
Dnia 11 (23) kwietnia 1883 r.Poniedziałek.

Adres redakcji „Kurjera Warszawskiego:" plac Teatralny Nr 5, dom W. L Zabłockiej.

™ i mira.

Piątek: ś. Teofila Biskupa.
Sobota: ś. Witalisa i Pawła od Krzyża. 
Niedziela: ś. Piotra Męczennika. 
Poniedziałek: ś. Katarzyny Seneńskieju

Rękopisów nadsyłanych do redakcji nie zwraca się.
. . , ... „,.,vimnie kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ejOgłoszenia i "^^rem ^niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.

Długość dnia godzin 14 minut 21.
Przybyło „ „ 6 „ 43,

Nr 96. Dnia 23 kwietnia.

Reklamy: za jeden wiersz 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kop.

Przewodnik adresowy: za 
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłosze
nia do „Przewodnika” przyjmuje 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch- 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

Przegląd polityczny.
Parlament niemiecki — posłuszny wezwaniu mo

czeniu—przystąpił dnia 19-go b. m. do obrad nad 
stawą <> kasach zabezpieczenia dla robotników na 
ypatiek choroby. Orędzie cesarskie tak skutkowa

liPierwszy zapisał sie za ustawą do głosu prze- 
*°dca postępowców p. Richter, którego doktryner
ska opozycja przez dwa lata kamieniem w drodze 
lfiżała projektom socjalnej poprawy księcia Bismarka.

Ustawa o kasach zabezpieczenia dla chorych, zło
cona z 79 artykułów, opiera sie na zasadzie przymu

su asekuracyjnego dla wszystkich, stałe zajęcie po
siadających robotników fabrycznych, górniczo-hutni
czych, włościańskich itp. Opartą ona jest na szero
kiej podstawie samorządu; ci, co ubezpieczają zdro
wie własnemi składkami, ci też pod umiarkowaną 
kontrolą władz gminnych i państwowych prowadzą 
administrację kasy.
t> P. Richter oświadczył, że stronnictwo jego gotowem 
jest po uchwaleniu ustawy, leżący na stole izby, 
przystąpić niezwłocznie do ułożenia zasad projektu 
o kasach zabezpieczenia na wypadek okaleczeń osób 
pracujących. Obie te ustawy podniosą wysoko mo
ralną godność pracy w Niemczech: robotnik, który 
dotąd w razie choroby lub okaleczenia zostawał że
brakiem, skazanym na jałmużnę chlebodawcy, obe
cnie w cierpieniu fizyczncm będzie miał ulgę przy
najmniej w poczuciu, iż uzdrowienie swoje zawdzię
cza własnym środkom, uczciwie zapracowanym. Sta
tystyka wykaże niebawem, o ile ustawa o kasach 
zabezpieczenia korzystnie oddziała na upadek pau- 
peryzmu w Niemczech.

National Zeitung doniosła przed dwoma dniami, 
iż księciu Bismarkowi tak pilno jest otrzymać 
budżet przyszłoroczny, że nie czekając ukończenia 
obrad nad kasami asekuracyjnemi, wniesie go do par
lamentu i zażąda niezwłocznego wzięcia pod obrady. 
Cóż znowu tak pilnego? Czy istotnie powietrze jest 
gewitterschwill, jak niszą trwoźnie i tajemniczo pi
sma berlińskie? Gdyby informacje National Zeitung 
nie zawiodły, możnaby istotnie obudzić w sobie oba
wę o pogodę widnokręgu politycznego. Telegram 
nasz wczorajszy z Londynu, donoszący o tajnej pra
cy dyplomatycznej księcia Bismarka’ zmierzającej 
ku wciągnięciu do potrójnego przymierza kilku 
państw innych, licowałby z tern, co donoszą dzien
niki berlińskie o przyśpieszeniu obrad budżetowych 
w parlamencie niemieckim. Telegram nasz wymie
nił pomiędzy państwami i państewkami, które ksią- 

lot zmarł niedawno. Arenę dziennikarską opuścił 
on już przed laty kilkoma. Zniknięcie jego z pola 
walki obudziło w swoim czasie polemiki nader ży
we. Mało jest w istocie współczesnych naszych, 
którzyby w życiu swojem obrazili tak wielu ludzi i 
tak ciężko jak on... Obraza u niego była dziwnie 
łatwa i dziwnie energiczna. Szarpał on ludzi zęba
mi z taką zaciętością i przekonaniem, jak pies go
niący dzikie zwierzę. Veuillot uważał się za... bul
doga kościoła.

Był to tęgi, barczysty mężczyzna. Twarz miał tłu
stą, rysy grube, skórę mocno zeszpeconą śladami 
przebytej ospy. Karykaturzyści przedstawiali go w 
postaci przetaka. Syn wieśniaka jak Prudhon nie 
był jak Prudhon logikiem. Doktryny pewne posu
wał do ostatnich granic i błotem obrzucał każdego, 
który sie od nich choć na jotę oddalał.

Veuillot rozpoczął życie od materjalizmu ultra- 
epikurejskiego, a karjerę literacką od romansów 
podniecających. Podróż do Rzymu była przyczyną, 
czy też okazją do jego nawrócenia. Chwycił się on 
dziennikarstwa i popierał opinje i przekonania zdolne 
raczej do narobienia hałasu niż w istocie racjonalne. 
Napisał np. apologję rzezi św. Bartłomieja, przypi
sywał zepsucie we Francji końcowi XVIII-go stule
cia i temu, iż Voltaire’a i Jana Jakóba Rousseau nie 
spalono na stosie...

Syn wieśniaka, bez studjów klasycznych, nietylko 
iż znakomicie władał językiem francuzkim, lecz na
wet nie popełniał błędów teologicznych. Ale religja 
nie jest prostem ćwiczeniem logicznem... Veuillot 
często smagał tych, którzy na to zasłużyli, ale je
szcze więcej tych, którym się to wcale nic należało. 
Podnosił on wysoko pokorę, posłuszeństwo i bier
ność, a zdawał się nie brać w uwagę woli własnej 
indywidualnej i odpowiedzialności człowieka za 
swoje czyny. Miał wiele inteligencji i ani jednego 
atomu miłości chrześcijańskiej!

Gdy mu powierzono napisanie przedmowy do „Na- 

*-W dniu jutrzejszym, jak w tygodniu poprzednim, 
"°Wenny do św. Antoniego Padewskiego przypada
ły w kościołach:
« . Franciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczym- 

felej, św. Anny (po-bernardyńskim) i św. Antonie- 
(po-reformackim).

> — W nadchodzącą środę, to jest d. 25-go b. m., ja- 
0 w dzień św. Marka Ewangielisty, o godzinie 8-ej 

,*no, ma się odbyć procesja na ten dzień Rytuałem 
*°scioła rzymsko-katolickiego przepisana w nastę
pującym porządku:
I 1) z kościoła metropolitalnego św. Jana do kościo- 
a św. Marcina (po-augustjańskiego);
. .2) z kość. św. Krzyża do Opieki św. Józefa (pp. 
Użytek);
>, 3) z kość. Panny Marji na Nowem-Mieście do św. 
ł rHnciszka Serafickiego przy ulicy Zakroczymskiej; 
, 4) z kość. św. Karola Boromeusza przy ulicy Chło- 

do Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie;
®) z kość. ś. Aleksandra, po placu Trzech Krzyży.
6) z kość, na Pradze do krzyża.
W innych zaś kościołach parafialnych procesje i 

|^ykłe nabożeństwo odbędzie się wewnątrz kościo-
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Paryi dnia 18-go kwietnia r. 1883. 
^Nieraz już zauważono, jak trudno jest stworzyć 
i r>raZ’ k^ryby przyjęty był odrazu przez wszystkich 

Przemocą wdarł się do języka codziennego.
^Niemniej trudno jest przekazać potomności na- 
i któreby się stało rzeczownikiem lub słowem 
*tóreby sano przez się wyrażało pewien rodzaj 
inności lub pewien w istnieniu moralnem odcień, 
^otfid imiona własne nie są używane za rzeczo- 

u*ki lub słowa—chyba tylko w jakiemś złem zna- 
V2euiu.

Po zdradzie sasów w bitwie pod Lipskiem język 
ęaUęugki wzbogacił się słowem „taxonner” dlaozna- 
z®nia jakiejś podłości używanem. Książę Raguzy 

poudając Paryż zasłużył sobie na to, iż wyraz 
—Przyjęty został jako synonim zdrady, 

tak- w’ek sprawiedliwsze™ pewno byłoby synonim 
ki uformować z nazwiska Marmonta niż z jego ksią- 

J‘.Cego tytułu, jaki mu sie dostał za zdobycie biednej 
t”!eściny dalmackiej, której w końcu jeszcze tę osta- 

■]la oddał przysługę, iżjej miano sponiewierał... Ne- 
J°giziny te długo czekać muszą, zanim pozyskają 

Prawo obywatelstwa w słownikach, niemniej jednak 
Pfędzej czy później zwyciężają one zwykle skrupuły 
*k*demiczne.

rMachiawelizm" stał się wyrażeniem europej- 
kiem. Littre mówi, iż „machiawelizm" w mowie 

‘pteresach prywatnych oznacza podstęp i nielojal- 
Mnie sie zdaje, iż w mowie o sprawach pu- 

"llcznych wyraz ten tembardziej do tego znaczenia 
Prawo.Ciekawą jest rzeczą, jak też jaki przyszły Littre 

U^njuje wyraz „veuillotyzm?”
■ten, z którego wyraz ten powstaje, Ludwik Veuil- 

Wschód słońca o godzinie 4 minut 49.
Zachód -_______ „ 7 *___łiL

żę Bismark pragnie uwiązać do dumnego rydwan- 
trzech sprzymierzonych mocarstw, Szwecję i Turcję 
Dziwne to, że obydwa te państwa drugorzędne jak- 
najpośledniejszą z natury położenia rolę odegraćby 
musiały na wypadek wojny z Francją, gdy przeci
wnie są naturalnymi sprzymierzeńcami Niemiec i 
Austrji w razie wojny z—Rosją.

Ponieważ mowa jest daną na to człowiekowi, aby 
ukrywał myśli, jak powiedział znany dyplomata, 
więc nie należałoby dziwić się, że gdy z Londynu 
puszczono w obieg pierwszą wiadomość o potrójnem 
przymierzu Włoch, Niemiec i Austrji, dołożono nau
myślnie uwagę, że przymierze ma na celu wspólną 
obronę na wypadek ataku ze strony Francji. Wy
mówiwszy słowo „Francja", tern łatwiej i głębiej' 
można było ukryć słowo „Rosja”.

Jeżeli sprawdzą się pogłoski o wzmocnieniu po
trójnego przymierza przez wciągnięcie innych żywio
łów do koalicji, a mianowicie Szwecji i Turcji, to 
rzeczywiście atmosfera jest gewitterschwiil, jak mó
wią w Berlinie, czyli „nasyconą żywiołami burzy”, 
jak zwięzły ten wyraz niemiecki brzmiałby w prze
kładzie polskim... Może prędzej, niż kto przypuszcza, 
wyjaśnią się rzeczywiste powody ustąpienia jen. Ka- 
meckego i admirała Stoscha a powołanie na miejsce 
pierwszego, jenerała Bronsarta, znanego w Niem
czech z energii i szybkiej decyzji, na miejsce zaś 
drugiego, jenerała Caprivi, któremu odebrano samo
istną odpowiedzialność za marynarkę i przyznano 
faktycznie podrzędny charakter podsekretarza stanu, 
władzę istotnego szefa admiralicji skupiając w rę
kach księcia Bismarka.

D. 19 b. m. rozpoczęły sesje wiosenną izby fran
cuskie. Bonapartysta De.lafosse zapowiedział już 
wniesienie interpelacji do ministra spraw zewnętrz
nych o ogólne położenie polityczne Francij wobec 
potrójnego przymierza i oświadczeń pp. Mancini’ego 
i Tiszy. Odpowiedź, jaką da p. Challemel Lacour, 

śladowania Chrystusa” — zrozumiał dobrze, iż na 
czele takiego kodeksu miłości bliźniego nie wolno 
jest zadzierać z nikim. Sam mawiał, iż za każdym 
razem gdy brał pióro do ręki z myślą całej pełni mi
łosierdzia chrześcijańskiego i wyrozumiałości—tyle 
razy po skończeniu pisania przekonywał się, iż mi
mowolnie kogoś poszarpał... Przedmów do*„Naśla
dowania” napisał cztery i dopiero czwarta okazała 
się wolną od wszelkiego wybuchu wściekłości! Ane
gdota ta maluje odraza cały charakter człowieka.

Hrabia Montalembert, liberalizm katolicki i gali- 
kanizm byli to jego prześladowcy i przeciw nim naj
bardziej się burzył. W końcu mógł uwierzyć, iż 
wszystkich zwyciężył i przetrwał. Przeżył bowiem 
Montalemberta, doczekał chwili, w której liberalizm 
katolicki nie miał już nawet swego organu we Fran
cji i chwili kapitulacji galikanizmu. Niemoc fizy
czna zwaliła się naniegowpelni jego tryumfti. Przez 
dwa lata miewał rzadkie tylko przystępy przytom
ności umysłu, podczas których uważał się za ukara
nego za swoją pychę, która była iście olbrzymią. 
Palcem dotykając czoła mówił do Henryka d’ldevil- 
le, niegdyś sekretarza jakiejś ambasady, obecnie 
współredaktora Figara: „Bóg uderzył mnie tu, w to 
miejsce, gdzie pychy zawiele było, być może. Tam 
w pysze mojej dotknąć mnie chciał i upokorzył we 
mnie to, z czego najdumniejszym byłem i dobrze u- 
czynił Bóg...”

Z dzieł jego prozą znam tylko „Zapachy Paryża”, 
które pozostaną przyszłości. Miał on te wielkie 
nozdrza, jakich potrzeba do wy wąchiwania tych zapa
chów. Znał je doskonale i dlatego po mistrzowsku 
je analizował. Opisał niezdrowe wyziewy wielkiej 
stolicy nie z boleścią chrześcijanina, ale z radością 
uczonego, który pod mikroskopem odkrywa w kronli 
wody miljony potwornych żyjątek. 1

Sądził się poetą i ogłosił drukiem swoje „Weże” 
(„Couleuwes ) w obwieszczeniu podpisanem przez 

, wydawcę p. Palme ale zredagowanem przez niego,

*yjne wydania porannego miesię- 
kop. 10.

óa dwukrotne odnoszenie do do- 
dopłata prócz powyższego do- 

adju miesięcznie kop. 10.
Na prowincji i w Cesar- 

,,**1® z jednorazową przesyłką: 
i°cznie rs. 9, półrocznie rs. 4 
°F 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25.
’a granicą: miesięcznie rs. 1 
burner pojedyńczy wydania po- 

1‘Hnego k. Ś, wieczornego k. 5.
&*iś: s. Wojciecha B. M.
Wtorek: śś. Jerzego i Fidelisa Kapł. 
®roda: ś. Marka Ewangelisty.
Czwartek: śś. Marcelina i Kleta.



będzie nareszcie pierwszym politycznym czynem dzi
siejszego gabinetu, czynem, którego słusznie domaga 
się opinja publiczna we Francji, nie zachwycona wy
prawą do odległego Tonkinu dla odzyskania praw 
do protektoratu, zastrzeżonych Francji w r. 1874 
przez traktat z królem Anamu, obecnie zaś zaprze
czonych.

O tę wyprawę do Tonkinu rząd dzisiejszy stoczy 
jeszcze zaciętą walkę z p. Clemenceau i jego lewicą 
radykalny, podobnie jak p. Tirard nie łatwo zdoła 
przekonać republikanów nawet umiarkowanych i 
rządowi przychylnych, że redukcja renty, dotyka
jąca 5 miljonów ludności, która źyje z drobnych zao
szczędzeń, ulokowanych w rencie, tudzież liczne 
stowarzyszenia wzajemnej pomocy i dobroczynności, 
była w tej chwili potrzebną. Chodziło rządowi o u- 
zyskanie 35 miljonów fr., ażeby wydać takowe na 
procenta od zaciągnąć się mającej pożyczki. A na 
co pożyczka? Na miljardowe roboty publiczne, 
zaprojektowane ongi przez p. Fstycineta. Czyż to 
tak pilne, pyta episjer francuski? I zapewne ma 
rację... Wyjąć 35 miljonów z kieszeni „trzeciego 
stanu’’, ażeby je przesypać do worka „stanu czwarte
go” pod formą wynagrodzenia za pracę przy wiel
kich robotach publicznych—to jeszcze nie filozofja... 
Być może, iż p. Tirard przegra sprawę wobec takich 
rozumowań, episjerskich — co prawda—ale nie po
zbawionych zdrowego sensu. P. Ferry podobno po
żąda upadku Tirarda i niechętnie patrzy na jego 
projekt przemiany renty; ściele się przeto droga dla 
p. Loona Say, jedynego ministra finansów we Fran
cji, któremu opinja publiczna zaufałaby, gdyby 
przyrzekł jej—bez uszczerbku dla społeczeństwa— 
przeprowadzić tak trudną i drażliwą operację.

Z Hagi donoszą, że konserwatyście, panu Heems- 
kerk, powiodło się nareszcie utworzyć gabinet kato- 
licko-zachowawczy. Bezkrólewie ministerjalne trwa
ło przez dwa miesiące. Skład nowego rządu jeszcze 
niezatwierdzony, ponieważ król holenderski bawi 
w Anglji. To zdaje się wszakże nie ulegać już wąt
pliwości, że p. van Kuyk obejmie sprawy wewnętrz
ne, jenerał Weitzel wojnę, a Dehaas marynarką. Te
ka spraw zagranicznych waży się jeszcze pomiędzy 
br. van Zuylen a panem Does de villebois.

Br. Z.

Proces polityczny w Petersburgu.
(Dalszy eiągj

L *
W początkach r. 1877-go w obrębie powiatu czech- 

ryńskiego, w guberąji kijowskiej, powstało tajne 
stowarzyszenie pod nazwą „Tajna drużyna”, które 
za cel wzięło sobie zbrojne powstanie przeciw wła
dzom dla osiągnięcia zbrodniczych celów.

Organizację stowarzyszenia regulowała osobna 
ustawa, rozpowszechniana pomiędzy włościanami 

przy tak zwanej „Najwyższej tajnej hramocie”, sfał
szowanej i wzywającej włościan do wstępowania do 
tajnego stowarzyszenia.

Przestępne to stowarzyszenie powstało przy czyn
nym i kierowniczym udziale zatrzymanego w dniu 
3-im września r. 1877-go syna duchownego Jakóba 
Stefanowicza, mianującego się Monarszym komisa
rzem Dymitrem Najdą.

Przyznawszy fakt ułożenia i rozpowszechnienia 
fałszywego Imieniem Najjaśniejszego Pana Mani
festu i zawiązania wśród włościan tajnego stowarzy
szenia, Stefanowicz zeznał, iż dowiedziawszy się o 
pewnem wzburzeniu wśród włościan niektórych wsi 
powiatu czechryńskiego, niezadowolonych ze stosun
ków rolnych, postanowił przyjąć w nich udział, ma
rząc, według słów jego, o wywołaniu powstania 
włościańskiego również w innych częściach pań
stwa.

Następnie Stefanowicz zbiegł z więzienia kijow
skiego i został zaaresztowany dopiero w Moskwie 
w lutym r. 1882-go.

II.
Kilka spraw sądowych skonstatowało już, iż latem 

r. 1879-go niektórzy członkowie tak zwanej „So- 
cjalno-rewolucyjnej partji” na zjeździe w Lipsku 
utworzyli pomiędzy sofią osobne stowarzyszenie, 
które przybrało nazwę „Partji narodowej woli”.

Rzeczone stowarzyszenie dążące do obalenia 
drogą gwałtu istniejącego państwowego i społeczne
go ustroju, postanowiło dla osiągnięcia swoich wy
stępnych zamysłów przedsięwziąć cały szereg zama
chów królobójczych. W wykonaniu powziętego pla
nu, niektórzy członkowie stowarzyszenia przystąpili 
do robót około podkopu pod nasypem drogi żelaznej 
moskiewsko-kurskiej pod Moskwą. Inni w końcu 
września zjechawszy się w Charkowie, postanowili 
zająć się przygotowaniami do wysadzenia w powie
trze Cesarskiego pociągu jeszcze w dwóch miej
scach, a mianowicie: pod miastem Aleksandrow- 
skiem, w gubernji jekaterynosławskiej i pod Odessą.

Oprócz bezpośrednich uczestników zamierzonych 
przestępstw, zmarłego oskarżonego Goldenberga i 
przestępców stanu: Żelabowa, Priesniakowa, Ko- 
łodkiewicza, Barannikowa, Okładskiego, Tichano- 
wa i Lebiediewej, w zebraniach przybyłych do 
Charkowa przestępców przyjmował także udział by
ły student instytutu górniczego, mieszczanin sewa- 
stopolski, Piotr syn Abrama Telłałow, który w 
owym czasie wstąpił także w szeregi „partji naro- 
dowolców”. Kiedy już potrzebne przygotowania by
ły ukończone i wspólnicy rozjechali się do wybra
nych przez nich miejsc, Telłałow pozostał nadal w 
Charkowie, w celu organizowania miejscowych kó
łek rewolucyjnych i dopomagania w czemby okaza
ła się potrzeba znajdującym się w rozmaitych miej
scach przestępcom. Działalność Tełłalowa, jak oka
zuje się ze sprawy, wyraziła się w następujących 
faktach: 1) w połowie października r. 1879 go wspól
nie z Goldenbergiem umieścili oni w mieszkaniu 

książka ta była w ten sposób objaśnianą: „Wiadomo 
co znaczy w wyrażeniu przysłowiowem „aeaier de« 
couŁiuwes”. Jestto nieprzyjemne ale nie niebezpie
czne dla życia i niegroźne. Wiadomo też, iż wąż, 
zwierzę bardzo niewierne, żywi się owadami i ma- 
leńkiemi żyjątkami szkodliwemi, które niszczą ko
rzenie roślin. Wolnomyślnipowitają znowu tę książ
kę tak jak przyjęli „zapachy Paryża” okrzykami: 
„Chrześcjanie zwierzętom dzikim na pastwę!”—i na 
tem zakończą krytyki, ale gdy p. Ludwik Veuillot 
mówić zaczyna, wtedy na pastwę idą dzikie zwie
rzęta...

Tomik ten zawiera całe mnóstwo przekleństw i 
wymysłów na Paryż...

Jedna z tych poezyj zaczyna się od słów:

„Bonsoir Paris, carogne aimóe, 
Si quelqu’un vient—je suis sorti, 
Me voici hors murs, bien parti, 
Loin de ion haleine empestće.“ J

Veuillot jednak szybko wracał do wielkiego mia
sta, które nazywał „hultajką” i wracał aby je nowe- 
mi wyrzutami obarczać.

„O Paris, entrepot de choses eeulćes,
Vieux terrain des recueils, des charmiers, des ógoilts: 
Bazar de lieux communs pour tous les hideux gotlts!

Chez toi se vend la mort en robes maculóes, 
Chez toi lemepris regne et n’est point exigu, 
Chez toi 1’ennui devient chronique et reste aigu.“

mówi o miłości wiersz Veuillota jest brutal
ny. Gdy moralizuje to ciężko. Opowiada naprzykład 
hchemi rymami dzieje Franciszki de Rimini i koń
czy taką konkluzją:

„L'śpoux pritdes moyenstrop brusques, mais urgents. 
Ńe 1’oublies jamais, dames au front sevfere, 

Encore qu’on soit de glace, on est toujours de verre, 
Et tenez loin, tris loin les petits jeunes gens.“

Veuillot w Rzymie nie zmienia się wcale. Cóż go 
najwięcej uderza w Watykanie? Oto iż

„A I’angle d’un plafond des peintres recherchó
On voit par Apollon Marsyas eeorchć.
Marsyas n’est point 1A par caprice ou rencontre:
Il enseigne. Or tenez pour tris certain qu’il montre 
Comment Ton doit traiter Marsyas, — et toujours!"...

Dziś gdy człowiek ten zamknął już oczy na za
wsze, rodzi się pytanie, czy veuillotyzm długo jeszcze 
przetrwa? Dosyć jest jednak przeczytać listy paster
skie kardynała Pecci, arcybiskupa Pćrouse, o koście
le i cywilizacji, aby się jawnie przekonać, iż Leon 
XIII-ty nie podzielał doktryn redaktora Univers'a.

Veuillot podnosił zawsze przeszłość ze szkodą te
raźniejszości. Leon XIII-ty uznaje społeczeństwo 
zasadniczo za udoskonalające się i zdolne do udo
skonalenia. „Każdy wiek—pisze on — odziedzicza 
po swoich poprzednikach ich wynalazki, odkrycia i 
ulepszenia i tak cudownie zwiększa się ciągle suma 
dobrodziejstw moralnych, fizycznych, politycznych... 
Któżby mógł porównywać nędzne szałasy pierwo
tnych mieszkańców ziemi, ich statki niezdarne i nie
praktyczne, ich narzędzia niedokładne z tem, co po
siadamy w dziewiętnastem stuleciu!? Czyż istnieje 
jakikolwiek stosunek pomiędzy pracą wykonaną 
przez tak zręcznie zbudowane maszyny a tą, jaka z 
wielkim trudem wychodziła z pod ręki ludzkie;)? 
Niema wątpliwości, iż jest postęp w drogach niegdyś 
źle kreślonych, w mostach ongi mało bezpiecznych, 
w naszych kolejach żelaznych, które niejako dodają 
skrzydeł zamiarom naszym i które jakby zmniejszy
ły planetę naszą, zmniejszając odległość miedzy na
rodami. Przez udelikatnienie obyczajów publicznych 

, i złagodzenie stosunków epoka nasza o ileż jest

pewnego studenta świder ziemny, który następni® 
był użyty do robót przy podkopie aleksandrowskimi 
2) z polecenia Goldenberga oddał Tełlałow Żelabo- 
wowi przy przejeździć tego ostatniego z Charków* 
do Aleksandrowska dynamit pozostawiony przez 
Goldenberga, przyczem dowiedział się od ŻelaooW* 
o szczegółach przygotowującego się zamachu — i 
po zamachu z dnia 18-go listopada r. 1879 ukrj’ 
w mieszkaniu studenta Syeianko przywiezione 1 
Aleksandrowska spiralję Rumkorfa, drut, broń, któ* 
re następnie przy rewizji u Sycianki zostały znal®' 
zionę.

Będąc, jak wyżej powiedziano, zatrzymanym # 
Petersburgu w grudniu roku 1881-go, Telłałow w o* 
gólnych zarysach potwierdził wszystkie te oko
liczności.

W listopadzie r. 1879-go podczas roboty podkop1? 
pod nasypem drogi żelaznej moskiewsko-kurskiej 
uczestniczący w tem przestępstwie otrzymali wiado
mość, iż zmarły Monarcha drogę z południowego 
brzegu Krymu odbędzie lądem. Wobec tej zmian? 
dalsze zbrodnicze przygotowania pod Odessą stawa
ły się zbytecznemi, dlatego też Goldenberg został 
w dniu 9-ym listopada wysłany z Moskwy do Odes
sy z poleceniem przewiezienia znajdującego się ta# 
dynamitu do Moskwy. W czasie pobytu w Odessi® 
Goldenberg w mieszkaniu Kołodkiewicza widział si? 
ze znanym mu jeszcze dawniej, jako członkiem ko
mitetu wykonawczego, Saweljuszem synem Salomo
na Złatopolskim. który wobec niedostateczności fun
duszów, jakie posiadały osoby pracujące nad pod
kopem moskiewskim, doręczył Goldenbergowi dl* 
nich 300 rs. Aresztowany w póltrzecia roku później 
Złatopolski oświadczył, iż oskarżenie go przez Gof- 
denberga jest zupełnie’fałszywe, ponieważ jesienią 
r. 1879-go nie było mu wiadomo o żadnych zamia
rach królobójczych.

III.
W grudniu r. 1880-go, w mieście Kiszyniewie, na 

Warfołomejskiej ulicy, w dziedzińcu hotelu Szwaj
carskiego, w oficynie obok kasy gubernjalnej, za
mieszkali nieznani mężczyzna i kobieta pod nazwi
skiem małżonków Mironienko, u których w chara
kterze kucharki przemieszkiwała także nieznajomą 
osobistość, nie przedstawiająca miejscowej policji 
paszportu. Wkrótce po przyjeżdzie rzeczone indy-t 
widua swojem odosobnionem życiem zwróciły n*’ 
siebie uwagę policji, a po obejrzeniu ich paszportów 
w styczniu r. 1881-go znikły z Kiszyniewa. Nieza
długo potem przekonano się, że z mieszkania mianu
jących się małżonkami Mironienko rozpoczęto pod
kop pod kasę.

Wyrokiem specjalnego wydziału rządzącego str 
natu, wydanym w dniu 9 (21) lutego r. 1882-go, W 
sprawie 20 obwinionych o przestępstwa stanu skon
statowano, iż wspomniany podkop był zrobion? 
przez osoby należące do terorystycznego stowarzy
szenia z zamiarem zabrania pieniędzy z kasy, przy
czem roboty nię mogły być doprowadzone do końO 

wyższą nad twarde i okrutne wieki barbarzyństws- 
0 ileż wzajemne stosunki narodów są przyjaźniejsze’ 
Pod wpływem czasu i doświadczenia czyż syste# 
polityczny z wielu punktów widzenia nie polepszył 
się? Już niema zemst prywatnych otoczonych tole
rancją, niema próby ogniowej, niema kary taljon11 
itd. itd... Drobni tyrani feudalni, gminy wojownicze: 
bandy włóczące się bezkarnych żołnierzy—czyż ni® 
zniknęły? Nie podlega więc wątpliwości, iż człowiek 
w społeczeństwie dąży ciągle do udoskonalenia * 
trojakiego punktu widzenia: dobrobytu materialne
go, stosunków moralnych z podobnymi sobie i insty- 
tucyj politycznych. Te właśnie rozmaite stadja roz
woju stopniowego, przez jakie przechodzą ludzie '* 
społeczeństwa połączeni, stanowią cywilizację”...

„Veuillotyzm” ma zupełnie inne pojęcie o ludzko* 
ści. Nie uznaje on powolnego jej postępu ku lepszy# 
losom. Widzi on ją jak drugi hrabia de Maistr® 
pod postacią zbrodniarki, którą wstrzymuje 
zbrodni tylko obawa kata. De Maistre w egzekuto
rze publicznym podziwiał to, iż jest on —wedle nie
go—spójnią stowarzyszenia ludzkiego. „Odejmij' 
cie—wykrzykiwał—światu ten drobny czynnik d® 
zrozumienia niepodobny, a natychmiast porządek 
zamieni się w chaos a społeczeństwo się rozleci.”

Widać więc ztąd, iż „veuillotyzm” jest stanem pa
tologicznym pewnej części stronnictwa katolickiego 
francuskiego, stanem przechodnim, gdyż przyszło^ 
należy do pojęć szerszych, bardziej pocieszający®? 
i—powiedzmy śmiało—bardziej chrześcijańskich #' 
żeli pojęcia tego „skrajnego”, który posługiwał s*$ 
prawdami katolicyzmu w walkach przeciw tym 
inaczej jak on myśleli, tak jak za wojen napoleoński?? 
braciszkowie hiszpańscy posługiwali się krzyża#* * 
kielichami kościelnemi do... zabijania grenadjeró'’ 
francuskich.

B7. Mickiewicz.
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t przyczyn niezależnych od uczestników przestęp
stwa-

Osobistości uczestniczące w tein przestępstwie by- 
]V już skazane wyrokiem rządzącego senatu, z wy- 
•jtkicm kobiety przebywającej w mieszkaniu Miro- 
' jcnków w charakterze kucharki.
’ po zaaresztowaniu w dniu 20-ym czerwca roku 
^;S2-go szlachcianki Aleksandry Lisowskiej, zezna- 
],! ona, iż kucharką u Mironenków była ona, iż przy- 
•'.]a na siebie tę rolę z zamiarem dopomagania w 
Uskutecznieniu zaboru pieniędzy za pomocą podko- 
,u i że w tym celu przyjmowała bezpośredni udział 

robotach ziemnych.
Po przedstawieniu Lisowskiej świadkom znają- 

fym małżonków Mironienko, rzeczeni świadkowie 
^nali w niej kobietę przebywającą u Mironienków 
,v- charakterze kucharki.

IV.
Ku końcowi r. 1880-go członkowie przestępnego sto

warzyszenia zebrawszy się w Petersburgu, wobec 
niepowodzenia jakiego doznały wszystkie przygoto
wania poczynione dla osiągnięcia ich celów, posta
nowili znowu uczynić zamach na Świętą osobę spo
żywającego w Bogu Monarchy.

Celem pomyślnego przeprowadzenia na ten raz 
jwoich zbrodniczych zamysłów przywódcy stowarzy
szenia postanowili tym razem powołać do dzieła 
wszystkie istniejące siły terrorystycznej trakcji i za
basować w nowym zamachu dawniej już powziętą 
niyśl skoinbinowaiiego działania wybuchu przez pod
kop urządzony na jednej z ulic stolicy przy prze- 

I jeździe Najjaśniejszego Pana, oraz bomb, nad udo
skonaleniem których pracowali tak zwani „technicy” 
towarzyszenia.

Miejsce do spełnienia zamachu było wybrane na 
„odstawie wskazówek dostarczonych przez osobny 
poddział” systematycznie, pod przewodnictwem uka
ranej śmiercią przestępczyni stanu Perowskiej, śle- 
Jzący wyjazdy zmarłego Monarchy i zwykłe drogi 
^tóremi Najjaśniejszy Pan jeździł przez ulice stoli
cy; wybór padł na ulicę Małą Sadową, poczem sto
warzyszenie bezzwłocznie przystąpiło do wykonania 
ułożonego planu.

W początku grudnia r. 1880-go lokal suterynowy 
w domu lir. Mengdena od ulicy Małej Sadowej został 
wynajęty na sklep z serami przez włościanina Jew- 
jtddińa syna Jermolaja Kobozewa, który też prze
rósł się tamże z żoną w d. 7 stycznia r. 1881-go. 
r Niebawem po otworzeniu sklepu, mianujący się 
małżonkami Kobezewanii zwrócili na siebie uwagęr 
żiówno sąsiednich kupców jak i miejscowej policji 
przez nieumiejętne prowadzenie interesów, oraz 

I wzięcie się i nawyknienia nielicujące i z ich zaję- 
cjem i niewłaściwe dla prostych kramarzy. Jednocze
nie miejscowa policja zauważyła tę okoliczność, iż 
nlep Kobozewów odwiedzali jacyś podejrzani lu- 
jzie, którzy odchodząc późno w nocy widocznie 
starali się o to, aby nie byli widziani przez stróżów, 
(f skutek podejrzenia, jakie ztąd padło na sklep Ko
rczewów, w lokalu sklepowym w d. 28 lutego roku 
|881-go miejscowa policja przy współudziale techni
ka, Mrowińskiego dokonała oględzin, które na nie
szczęście nie przyniosły żadnych rezultatów.

W d.4-ym marca r. 1881 Kobozewowie, mąż i żona, 
ukryli się, pozostawiwszy w zajmowanem przez sie
bie mieszkaniu niewątpliwe ślady prowadzonych 
W niem robót ziemnych i narzędzia, skutkiem czego 
jeż dokonano nowej starannej rewizji tegoż mieszka
ła; tym razem w mieszkalnej części suteryn, przy
tykającej do sklepu, pod najbliższem mu oknem 
Jdkryto wyłamany mur zewnętrzny i podkop pod 
){alą Sadową ulicę z założonym w nim nabojem dy
namitu w ilości około 2 pudów.

Wyrokiem osobnego wydziału rządzącego senatu 
z dnia 9 (15) lutego r. 1882-go, w sprawne 20 obwi
nionych o przestępstwa stanu, skonstatowano, iż pod 
jinieniem Heleny córki Teodora Kobozewowej miesz
kała przestępczyni stanu Anna córka Bazylego Ja
źniowa. Wówczas senat miał wiadomość, iż Kobo- 
,ewem nazywał się szlachcic Iwan syn Mikołaja 
Bogdanowicz, poszukiwany już oddawna jako obwi
niony o przestępstwo stanu. Bogdanowicz został za
kosztowany w Moskwie d. 13-go marca r. 1882-go 
■ po pociągnięciu go do sprawy jako obwinionego, 
przyznał się do udziału w zbrodniczym czynie dnia 
pgo marca r. 1881-go, oświadczywszy, że on to był 
,,jspodarzem sklepu w domu lir. Mengdena przy 
jjlicy Malej Sadowej, gdzie mieszkał pod nazwiskiem 
Kobozewa.

Jednocześnie z prowadzeniem podkopu przy ulicy 
lej Sadowej przygotowywano też bomby wybu- 

>we.
Składając pewne wyjaśnienia, stracony obecnie 

rzestępca stanu Kibalczycz między innemi zeznał, 
fi wchodząc wraz z dwiema innemi osobami wskład 
(Jk nazwanego technicznego oddziału zbrodniczego 
.towarzyszenia, wspólnie z temi osobami dokonał 
Wynalazku i sporządził bomby wybuchowe użyte 

w zbrodni dnia 1-go marca; w następstwie skonsta
towano, iż drugim technikiem był przestępca stanu 
Grzegorz Isajew, a dalszy przebieg śledztwa dostar
czył jasnych wskazówek trzeciego technika, którym 
był syn djaka Michał syn Teodora Oraczewski.

W d. 2-gim maja pod nazwiskiem Kosteckiej za
trzymano na ulicy w Petersburgu szlachciankę Lud
miłę Terentjewową, a 5-go maja wykryto, iż Teren- 
tjewowa pod nazwiskiem Trifonowej mieszkała 
w domu pod nr 42 na Podolskiej ulicy, w lokalu 
mieszczan Grzegorza i jego żony Nadieżdy Priszy- 
bynych, którzy jednak przed przybyciem policji zdo
łali zbiedz.

Po obejrzeniu mieszkania Priszybynych, w je
dnym z pokojów znaleziono prasę drukarską z wszel- 
kiemi przynależytościami, różne wydawnictwa prze
stępnej treści w znacznej liczbie "egzemplarzy, wi
docznie świeżo drukowane, różne rękopisma tegoż 
charakteru i mnóstwo rzeczowych dowodów przestę
pnej terrorystycznej działalności, z których szcze
gólną uwagę na siebie zwróciły: 1) 9 szklannych fla
szek napełnionych czarnym dynamitem w ilości oko
ło czterech pudów, zupełnie podobnym ze swego 
składu chemicznego do dynamitu wydobytego z mi
ny urządzonej pod ulicą Małą Sadową; 2) gotową 
bombę wybuchową wyrobioną według "tegoż samego 
systemu co i bomby użyte do zbrodni d. 1-go mar
ca; 3) granat nabity prochem i kartaczami z prze
prowadzonym doń zapałem i 4) trucizna i broń.

Po przedstawieniu stróżom domu nr 42 przy ulicy 
Podolskiej, aresztowanych pod zarzutem zbrodni 
stanu Michała Oraczewskiego i Proskowji Iwanow
skiej, rzeczeni świadkowie uznali w nich też same 
osobistości, które od listopada r. 1880-go do maja r. 
1881-go zamieszkiwały w rzeczonym domu pod na
zwiskiem małżonków Priszybynów.

Oskarżony Graczewski przyznał się do tego, iż 
pod nazwiskiem Priszybyna mieszkał w lokalu od
krytym w maju r. 1881-gó.

Praio. iciest. (D. c. n.)

NOWY WYCZYNI

Wóbefe zarozumiałości niemców pragnących wszys
tko zagarnąć i „anektować11, czego pomiędzy innemi do
wodem jest chęć przywłaszczenia sobie Kopernika, warto 
raz jeszcze przypomnieć dzisiaj, iż pod koniec zeszłego 
wieku jeszcze się niemcom nie śniło mieć tę pretensję, 
i że ta chęć „zgermanizowania4 lub „rewindykowania4 
Kopernika jest bardzo świeżej daty.

Jan Eryk Biester, podróżujący po Polsce w latach 
1791—;93, w swych „Einige Briefe ilber Polenf1 tak 
pisze o Toruniu i Koperniku:

„Jeszcze stoi dom na Starem-mieście, na rogu ulicy 
Piekarskiej, jeszcze widać w nim pokój o dwóch oknach, 
w którym się urodził Mikołaj Kopernik dnia 19-go lute
go roku 1473-go. Teraźniejszy właściciel, rzemieślnik, 
wpadł na szczęśliwą myśl umieszczenia globu na studni, 
blizko domu tego stojącej. Malowany portret Koperni
ka znajduje się w bibljotece. Nos długi, bystre oczy, 
z całego zakroju polska twarz. Ta okoliczność i nazwi
sko jego, które pewnie brzmiało Cepernik, lub podobnie, 
potwierdzają podanie, że ojciec jego był polski chłop, 
to jest niewolnik, że zatem wielki ten człowiek prawnie 
powinien być także niewolnikiem. Zamiast tego, zo
stał filozofem, lekarzem, matematykiem i astronomem, 
dobroczyńcą i luminarzem współczesnych i potom
nych...

„Wdzięczne rodzinne miasto kazało mu w kościele 
św. Jana "wystawić portret i nagrobek, tuż obok króla 
polskiego Olbrachta. Inny pomnik chciał jemu, a przy 
tej sposobności także sobie samemu, wystawić niesły
chanie próżny książę Jabłonowski, który mieszkał w Lip
sku. Przysłał do Torunia popiersie Kopernika, z napu- 
szystym napisem, opływającym w pochwały dla samego 
siebie.

„Tutaj jednak popiersie się nie podobało i dlatego 
wyrzucono je do stajni na dziedzińcu ratuszowym; nie
słusznie postąpiono, bo jako pomnik i jako dzieło sztu
ki popiersie to nie jest tak liche, choć rzeczywiście wy
konaniem się nie odznacza.4 

BIEŻĄCE.

korn^i^epimn* 1".0^ r' ?ozionikowskiego specjalna 
kwidaeii intprp«ó>Ztl5-^8ni^cia sPrawy o porządku likwidacji interesów niewypłacalnych dróe żelaznych; 
w komisji uczestniczą przedstawiciele kfeom oK pań
stwowej, mmisterstw^prawiedliwości i skarbu.1

= Królewskie niderlandzkie ministerstwo skarbu 
zawiadamia za pośrednictwem rosyjskiego departa
mentu handlu i przemysłu wszystkich wystawców 
międzynarodowej > wystawy towarów kolonjalnych
i wywozowych, mającej się odbyć w Amsterdamie 
w maju r. b., iż rząd niderlandzki przyjmuje na sie
bie koszta nadzoru, nałożenia pieczęci i różnych for
malności celnych, jakim podlegają przesyłki z za
granicy.

= Przy ministerstwie dróg i komunikacyj, jak do
nosi Now. wrem., utworzona została pod nrzewo-

= W czasopismach rosyjskich spotykamy wia
domość, jakoby w sferach rządowych powstał projekt 
uregulowania Narwi, następnie innych rzek w Kró
lestwie Polskiem.
. = Według zawiadomenia starszego prezesa izby 
sądowej warszawskiej, księgi hipoteczne, przenoszo
ne z sądu okręgowego warszawskiego do sądów 
piotrkowskiego i kaliskiego, zamknięte zostaną na 
przeciąg dwóch miesięcy, a mianowicie od dnia 17-go 
maja do dnia 17-go lipca r. b.; na czas zamknięcia 
tych ksiąg zaprowadzone zostaną w sądach okręgo
wych: piotrkowskim, kaliskim, siedleckim i łomżyń
skim, specjalne dzienniki dla zapisywania odpowie
dnich zastrzeżeń.

— Warszawska kasa oszczędności, w ciągu tygo
dnia od dnia 8-go do dnia 15-go kwietnia r. b. włącz
nie, wydala 76 nowych książeczek (mniej o 23 niż 
w tygodniu poprzedzającym), na które tudzież na 
dawniejsze w 414 wnioskach, złożono rs. 11,267 kop. 
40 (mniej o rs. 4,214 kop. 30 niż w tygodniu poprze
dnim). W tymże tygodniu kasa oszczędności na żą
danie 269 uczestników wypłaciła (prócz procentów 
w sumie rs. 68 kop. 68%, należnych za rok bieżący 
od całkowitych odbiorów) rs. 15,155 kop. 43% (wię
cej o rs. 1505 kop. 7 niż w tygodniu ubiegłym), oraz 
umorzyła 83 książeczek. Ogółem przeto liczba uczes
tników 34,732 posiada kapitał rs. 1,337,554 kop. 
22 */2 (mniej o rs. 3,888 kop. 3 % niż w tygodniu mi
nionym).

= Na utrzymanie w r. b. klinik, laboratoriów 
gabinetów wydziału lekarskiego wyznaczono sumę 
rs. 11,200. Suma ta rozdzielona została w następują
cy sposób: dla kliniki chirurgicznej wydziałowej— 
rs. 1,800; dla kliniki chirurgicznej szpitalnej — rs. 
1,675; dla kliniki chorób syfilitycznych i skórnych 
— rs. 675; dla kliniki terapeutycznej fakultetowej — 
rs. 1,400; dla takiejże kliniki szpitalnej—rs. 1,400; 
dla kliniki akuszeryjnej—rs. 400; dla kliniki oftal- 
micznej—rs. 350; dla kliniki chorób umysłowych—rs. 
200; dla kliniki sądowo-lekarskiej—rs. 1000; dla la
boratorjum fiz jologicznego i histologicznego—rs. 1200; 
dla laboratorjum anatomji opisowej—rs. 500; dla la
boratorium anatomji patologicznej—rs. 550; dla la
boratorjum chemji lekarskiej—rs. 300; dla laborator
jum farmaceutycznego — rs. 200; dla gabinetu chi
rurgicznego—rs. 300; dla gabinetu akuszeryjnego—rs. 
100; dla gabinetu oftałmologicznego—rs. 50. Na utrzy
manie gabinetów i laboratorjów wydziału fizyko-ma- 
tematycznego udzielono rs. 4,450, którą to sumę tak 
rozdzielono: dla gabinetu fizycznego •— rs. 900; dla 
mineralogicznego, geognosty cznego i paleontologiczne
go—rs. 450; botanicznego—rs. 125; zoologicznego — 
rs. 600; zootomicznego—rs. 600; geodezyjnego — rs. 
150; dla laboratorjum chemicznego—rs. 1,200; dla la
boratorjum chemji technicznej — rs. 300; dla labora
torjum botanicznego—rs. 125.

= Dziś i jutro odbywa się nauka strzelania żoł
nierzy 4-go bataljonu kolejowego na placu za cmen
tarzem ewangielickim, wskutek czego przedsięwzię
te zostały środki ostrożności, celem zapobieżenia mo
gącym zajść wypadkom.

— Jak słyszeliśmy, wybory na dwóch ajentów 
przysięgłych giełdy warszawskiej, które z powodu 
rozstrzelenia się głosów między licznych kandyda
tów do skutku nie przyszły, odłożone zostały do je
sieni; tymczasem poczynione być mają starania o 
zmianę ustawy, o czem przy sprawozdaniu z wybo
rów już wspominaliśmy.
= Stopień geometrów drugiej klasy otrzymali: 

pp. Bajer W., Podczaski Antoni, Dobrowolski Stani
sław i Podczaski Jan.

±= Do komitetu konkursowego, mającego ocenić 
projekt rozszerzenia kościoła św. Aleksandra, zapro
szony został w charakterze członka sędziego, b. star
szy budowniczy m. Warszawy, Ankiewicz.
= Prezez dyrekcji głównej Towarzystwa kredy

towego ziemskiego, jenerał baron Mengden, wyjechał 
wczoraj za granicę.

= W Sandomierzu zakończyła w tych dniach ży
cie ś. p. Julja Tarnogórska, zakonnica klasztoru pp. 
benedyktynek.

= Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty

dzień zapowiada co następuje:
Teatr wielki.
Poniedziałek:,, Carmen11; wtorek: „Marta“ (występ 

p. Zakrzewskiego i p. Macliwicówny); środa: ^Dwa 
światy”; niedziela: „Tannhauser” (po raz pierwszy).
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Teatr rozmaitości.
Poniedziałek: „Syn Giboyera41; wtorek: „Gałązka 

jaśtninu”, „Consilium facultatis44, „Pierwsza miłość” 
i „Pantofel”; środa: „Córka pana Fabrycjusza44; nie
dziela: „Mąż na wsi“ i „Pantofel”.

Teatr mały.
Poniedziałek: „Żołnierz królowej Madagaskaru44; 

wtorek: „Żołnierz królowej Madagaskaru44; środa: 
„Życie paryskie44; niedziela: „Żołnierz królowej Ma
dagaskaru44. •

W czwartek, piątek i sobotę, z powodu ostatnich 
dni wielkiego tygodnia (st. st.), widowiska we wszys
tkich teatrach warszawskich będą zawieszone.

* Czerw one afisze ścigają się w trzech naszych te
atrach...

Wczoraj znów oznajmiono na scenie rozmaitości 
nową komedję pt. „Gałązka jaśminu”.

Reżyserja, naznaczając tej jednoaktówce od pier
wszego razu miejsce na początku przedstawienia, o- 
kreśliła najwlaściwiej jej charakter.

Ma to być tak zwana przez francuzów lever du 
rideau i mogłaby mieć to znaczenie, gdyby ją autor 
p. Z. Przybylski chciał był trzymać w tonie lżejszym 
i nie brał na serjo pomysłu, który tylko żartobliwie, 
z humorem powinien być traktowanym.

Uroczyście sentymentalny nastrój całości, doma
gającej się koniecznie lekkiego i swobodnego pióra, 
nadaje „Gałązce jaśminu” ton pretensjonalny, zu
pełnie z treścią sztuki nie licujący.

Nowość wczorajsza graną była elegancko przez 
panie: Lebrunową, Ostrowską, Czakównę oraz pp. 
Tatarkiewicza, Grzywińskiegó i Grabińskiego.

* Do sali resursy obywatelskiej ściągnęły wczoraj 
tłumy publiczności na wieczór deklamacyjno-muzy- 
czny, urządzony przez pannę Marczello-Cliraszczew- | 
ską.

Utalentowana artystka naszego dramatu mogła 
się przekonać, spojrzawszy na zapełnioną po brzegi 
salę, jak dalece cieszy się sympatją publiczności, 
która równie serdecznym oklaskiem wita ją i na de
skach teatralnych i na estradzie koncertowej.

Część deklamacyjną wieczoru przyjęła na siebie 
przeważnie koncertantka.

„Słowik” Syrokomli, „Agar na puszczy” Ujejskie
go słuchane były z nąjży wszem zadowoleniem i o- 
klaskiwane gorąco; najbardziej jednak zajął słucha
czów piękny fragment z tragedji Hebbla „Judyta”, 
przełożony przez p. Kazimierza Raszewskiego, a wy
powiedziany przez p. Marczelównę z silą, zapałem i 
dramatycznością, które chwilami wywoływały wra
żenie scenicznego przedstawienia.

Towarzyszył artystce w tym pięknym wyjątku p. 
Rieger, widocznie bardzo uzdolniony do deklamacji 
amator, który szlachetnie wypowiedział ustępy z ro
li Holofernesa.

W szczęśliwą dla wieczoru chwilę wypadł powrót 
do Warsz'awy "p. Szymanowskiego, zaproszonego 
przez pannę Marczelównę do udziału w koncercie.

Publiczność z zapałem‘przywitała „marnotrawne
go syna warszawskiej sceny”, dowodząc tem przyję
ciem, iż już zapomniała o lekkiej jego względem na
szego teatru niewdzięczności i dając przykład dy
rekcji, jak dla sztuki można różne inne rzeczy puścić 
w niepamięć.

P. Szymanowski wypowiedział humoreskę „Sytua
cja przedhistoryczna” z tą werwą, z tym humorem, 
które go uczyniły ulubieńcem publiczności, i których 
działanie na* słuchaczów tem dobitniej uwydatniło 
się wczoraj, iż sama humoreska, zupełnie treści po
zbawiona, może mieć powodzenie na estradzie tylko 
przy takiej dykcji, przy takim w opowiadaniu dowci
pie.

Część muzykalna wieczoru urozmaicona była i w 
treść bogata.

Grał p. Michałowski i wywoływał jak zwykle hu
czne oklaski ślicznem dotknięciem, powiewną lek
kością i elegancja, szczególniej w „Zaproszeniu do 
tańca” Webera; śpiewała panna Czechowska, pp. 
Horbowski i Woloszko—słowem program starannie 
ułożony, miał wartość prawdziwie artystyczną.

* Ernestyna Boucher popisywała się wczoraj po 
raz trzeci w sali pałacu po-namiestnikowskim i no
wym repertuarem coraz huczniejsze zdobywała o- 
klciski*

Słuchając tej gry, w której wyborny rytm, dosko
nale frazowanie i nieprawdopodobny w dziecku me
chanizm każą zapominać o zgrzytliwym tonie dzie
cięcych skrzypców, doznaje się zdumienia graniczą
cego nieledwie z obawą, czy ta anomalja nie ma 
w sobie coś nienaturalnego, chorobliwego, boć same 
lata dziewczynki nie pozwalają zrozumieć, kiedy i ja
ką pracą mogła dojść do tego nadzwyczajnego sto
pnia wirtuozowstwa.

Ale jeden uśmiech dziecięcy, swobodny, malutkiej 
koncertantki zaspakaja, że się ma do czynienia 
z wyjątkowym talentem...

Jakie będą dalsze losy tego talentu, trudno prze
sądzać, ale dziś już powiedzieć można, że powierza
nie dziecięcym rączętom takich kompozycyj, jak „Sou

venir de Moscow” Wieniawskiego lub „Hexentanz” 
Paganiniego, przyczynia się wprawdzie do podtrzy
mywania rozgłosu fenomenalnego dziecka, ale nie 
jest bynajmniej najodpowiedniejszym środkiem do 
rozwinięcia jego zjawiskowych zdolności.

Ernestyna Boucher powinna teraz przestać kon
certować i rozpocząć prawidłowe studja, szczególniej 
nad układem prawej ręki, która potrzebuje staran
nego i bacznego kierunku.

W koncercie malej wirtuozki przyjmowały udział 
panna Łazarewiczówna, zdolna uczennica Schlótzera 
i panna Borzymowska, poczynająca świewaczka, 
obdarzona ładnym mezzo-sopranem.*

= Tramwaje.
Celem powiększenia ruchu tramwajowego przy 

nadchodzącej porze letniej zarząd wysłał znów ajen
ta swego za granicę dla zakupu transportu koni.

Dodać też należy, iż, jak słyszeliśmy, zarząd z u- 
wagi na wielką pracę kontrolerów i usługi, jakie od
dają przedsiębiorstwu, postanowił powiększyć wyna
grodzenie przez nich pobierane.

Podwyżka dla najdawniej pełniących obowiązki 
te wynosi 180 rs. rocznie, dla młodszych w służbie 
120 rs.

Troskliwość tę o losy urzędników swoich na do
bro zarządu zapisujemy.

= Sprzedaż soli.
Jeden z tutejszych przemysłowców zamierza urzą

dzić w Warszawie sprzedaż soli z kopalni Diekoń- 
skiej, leżącej przy stacji kolei żelaznej donieckiej.

Właściciel kopalni soli zobowiązał się kontraktem 
dostarczać przez trzy lata po 300,000 pudów soli.

= Z bruku.
Ruch na targach warszawskich z dniem dzisiej

szym ustał zupełnie — sklepy w większej części po
zamykane. v j .

Przyczyną tego są uroczyste święta u izraelitów.
= Projekt.
Kilka osób nosi się z projektem założenia domu 

zdrowia dla mężczyzn bezżennych i wdowców bez 
rodziny.

Pomysł, oparty na udziałach, ma na celu fundację 
podobną do tych, jakie znajdują się za granicą, któ
ra z celami spekulacyjnemi łączy dobro nieszczęśli
wych, pozbawionych na starość opieki...

= Wbrew przepowiedni.
Onegdaj w sobotę upłynęło 40 dni od święta 40-u 

męczenników, powinno więc już nastąpić ciepło...
Tymczasem wczoraj i dzisiaj nawet futro nie za

wadzi... _________ _
= Flota.
Flota administracji żeglugi parowej na Wiśle 

przedstawia się w roku bieżącym wcale pokaźnie.
Wszystkie parowce uległy zewnętrznej i we

wnętrznej restauracji.
Statek do holowania piasku „Dorota” przemienio

ny na pasażerski i ochrzczony nazwą „Sandomierz”, 
otrzymał nowy motor.

Słowem, zdezelowane „kopciwody”—jak je „nad- 
wiślacy” nazywają, przynajmniej jak na teraz błysz
czą czystością. >

Do liczby statków kursujących po Wiśle przybyła 
łódź parowa szrubowa, będąca własnością Towarzy
stwa wioślarskiego, ogółem więc flota na Wiśle 
liczy obecnie 12 parowców.

= Otwarcie przystani.
Wczoraj o godzinie 11-ej i pół zrana, w obecności 

licznie zebranych członków Towarzystwa wioślar
skiego, po krótkiej przemowie nowego prezesa p. J. 
Rawicza, przeniesiona na lewy brzeg Wisły powyżej 
mostu letnia przystań otwartą^została. ,

Wywieszenie flagi głównej na szczycie przystani 
i gremialna wycieczka zapełnionych po brzegi wio
ślarzami łodzi na Saską Kępę oznajmiły urbi et orbi, 
iż nawet całą siłą dmące jeszcze północne wichry 
nie wstrzymają młodych a gorących wioślarzy od 
prucia chłodnych fal szarej Wisełki.

== Także kolekcja.
Są ludzie, którzy zbierają numizmaty, porcelanę, 

marki, nawet obuwie i rondle...
Pierwszy raz jednak zdarzyło nam się słyszeć o 

kolekcji zbieranej przez lat kilkanaście przez panaR.
Jest to ni mniej ni więcej tylko zbiór pudełek i pa

czek rozmaitych etykiet papierosów prawie wszyst
kich fabryk.

Kolekcja ta spoczywała w dwóch osobnych szafach, 
a o istnieniu ich dowiedziano się w tycli dniach do
piero po śmierci p. R., samotnie mieszkającego i kry- 
jącego się ze swoją manją.

Znaleziono 'w' papierach po zmarłym porządnie 
prowadzony katalog, z którego okazuje się, iż zebrał 
11,730 sztuk pudelek i paczek z etykietami tabacz- 
nemi.

Zbiór ma być w całości sprzedany.

Czy też znajdzie się amator na tę szczególną ko. 
lekcję?

= Powód do procesu.
Dotychczas rozpowszechnionem było mniemanie 

iż po drogach publicznych każdemu jeździć Wohiy 
bez przeszkody...

Widocznie jednak tak nie jest, jeżeli za jazdę 
szosie wytacza się komu proces... ....

Oto w okolicach Warszawy znajduje się, jak wia. 
domo, mnóstwo cegielni, młynów, mydłami i innych 
zakładów przemysłowych, do których z Warszawy , 
odwrotnie zdążają codziennie setki ładownych 
wozów.

Do zakładów tych po większej części jedzie sje 
szosami, których gęsta sieć przerzyna powiat wap. 
szawski.

. Naturalnie, iż szosy po których codziennie toczą 
się wozy ładowne szybkiemu ulegają psuciu, l.eęz czy 
z tego powodu można wytoczyć proces właścicielom 
zakładu o zwrot kosztów napiawy szosy—„oto je„t 
pytanie?”

Tymczasem w ostatnich dniach jeden z właściciel) 
zakładów przemysłowych w okolicy Pragi został p0. 
ciągnięty do odpowiedzialności o zwret kosztów repy, 
racji szosy, po której do jego zakładu zdążały wozv 
ładowne. *

Ciekawiśmy wielce rozstrzygnięcia tej kwestji.
= O znaleźne.
Znaczna suma w papierach pożyczki wschodniej 

zgubiona w piątek, znalezioną została przez właścj! 
cielą owocarni z Nowolipek.

Ponieważ między zna'azcą a poszkodowanym nie 
może przyjść do porozumienia w kwestji wysokości 
znaleźnego, przeto sprawa ma wejść na drogę 
dową.

= Zajście uliczne.
Na ulicy Ostrowskiej w sobotę wieczorem kilkt) 

uliczników wszczęło kłótnię z handlarzami ulicznymi.
Wkrótce kłótnia zamieniła się w bójkę, do której' 

przyłączyli się i inni z przechodniów.
Ważniejszych skutków tej burdy ulicznej nie byj0 

oprócz guzów, sińców i podrapań...
Bardziej zuchwałych awanturników w liczbie 6-n 

aresztowano, celem pociągnięcia do odpowiedzialno 
ści sądowej za naruszenie spokojności publicznej

= Zamach samobójczy.
Onegdaj panna rodem Szwajcarka, pozostajaoa 

w obowiązkach bony w jednym z tutejszych domów 
usiłowała pozbawić się życia przez otrucie łebkan '■ 
od zapałek. ni

Natychmiastowa pomoc lekarska niebezpieczeń 
stwo skutecznie usunęła. u'

Powodem zamachu samobójczego była obawa 
hańby... *

— Dobry dozór!
Wczoraj państwo przy ulicy Zielnej wyszli z domu. • 

stawiając trzyletnio dziecię na opiece bony i służby. ’
Dozor był tak dobry, iż dziecko połknęło blaszkę i za02B) 

się nią dławić... ' " ‘a
Służba rozbiegła się po lekarzy, ale żadnego nie zastań 

w domu.
Pierwszej pomocy w niebezpieczeństwie udzielił felczer.
Co się z biednem dzieekiem stało, dotąd nie wiemy.
= Alarm.
Dziś, około godziny wpół do 9-ej zrana. wskutek uka2n 

nia się wielkich kłębów dymu w stronie ulicy Twardej, w. 
ruszyły z koszar dwa oddziały straży ogniowej, a mianow-' 
cie mirowski i nalewkowski. *'

Po przybyciu straży na ulicę Twardą okazało się, iż 
żaru nie było, a dym wydobywał się z komina taniecznv?k 
fabryk. " ’

— Wypadki. Na Dzikiej pod nrein 12, przy odnawian- 
domu, pobili się dwaj robotnicy. Jeden z nich Józef I. 2r 
cił z rusztowania Karola T., który poniósł tak ciężkie obrn' 
żenią, iż nieprzytomnego odwieziono na kurację do szpit»| 
ewangelickiego."—Na Bonifraterskiej Tekla Z. wylała garnób 
z ukropem na pięcioletnią dziewczynkę Teresę M., która z, 
stała oparzoną na prawej połowie ciała.—Na Pradze zmar) 
nagle z niewiadomej przyczyny Herman W. — Na ChłodnJ 
dorożkarz zranił dyszlem Piotra Z., w alejach Jerozolimskiei( 
zaś Feliks B. wskutek przejechania uległ złamaniu nogi. n

------- -------------------

= Odezwa godna poparcia.
Jak wiadomo, ministerstwo skarbu zezwoliło „ 

otwarcie oddziałów Banku polskiego w Siedlcach • 
Tomaszowie rawskim.

Otwarcie to jednak nie może nastąpić, z powody 
iż Bank polski nie posiada dostatecznych na cel teń 
funduszów.

Zwracając na okoliczność tę uwagę, Gaz. lub. 8|u 
sznie pisze, iż oddziały bankowe przynoszą wielkj„ 
usługi tak rolnictwu, jak i przemysłowi, iż w inte. 
resie ostatnich leży istnienie tych oddziałów.

Jeżeli więc Bank polski na razie nie posiada ka. 
pitałów na* urządzenie oddziałów, zastąpić g0 p0 
winni miejscowi kapitaliści.

Na otwarcie dwóch oddziałów potrzeba do 300,00ą 
rubli.

Kapitaliści mogliby złożyć, ten fundusz, przyu0. 
szący 4%> na lat kilka, przyśpieszając w ten spogóh
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Orz«czywigtnienie pożądanych urządzeń kredyto- 
"ych w miejscowościach, dla których będą one sta- 
a°'viły istotną pomoc.
. Oby odezwa ta nie pozostała bez... odgłosu w ko- 
łac‘h, pod których adresem jest wystosowaną!

Z gospodarstwa gminnego.
. W gubernji kaliskiej w r. 1881-ym było opoda- 

’^wanych na rzecz gmin miejscowych ogółem 
^>519,485 morgów ziemi.
2 Z sum osiągniętych z tego podatku wydano 
r~a>192 rs. 65 kop. w połowie na zarządy gminne, 

połowie na sądy i szkoły.
Na jedną morgę gruntu opodatkowanego wypada 

^ximum 26 kop., minimum zaś 6 kop.
=: Wspomnienie pośmiertne.

. tych dniach zmarł nagle w Radomiu nauczy
li miejscowego gimnazjum ś. p. Atigust Bruzen- 

, Zmarły cieszył się ogólnym szacunkiem tak po- 
>r^d mieszkańców miasta jak i uczniów, dla których 

prawdziwym przewodnikiem naukowym i serde- 
^aym przyjacielem.

Bokój jego popiołom!
~== Ciekawa statystyka.
Według danych, zebranych w nrzcazie poczto

wym w Rawie, powiat rawski otrzymuje ogółem 
pism krajowych i zagranicznych, z czego na 

vsie wypada 169, a na m. Rawę 73 egzemplarzy.
Z dzienników, najwięcej rozchodzi sic miejscowe- 
tygodnia, piotrkowskiego 33 egz., Kurjera war

yńskiego 25, Gazety warszawskiej 20, H rieku 15, 
yotęa 9, Echa 6, Gazety handlowej 6, Gazety poi- 
k,ej 4, Kurjera porannego 1 egz.

Wydawnictwa tygodniowe i miesięczne niewielu 
‘ają czytelników.

( Najwięcej, lecz tylko po 7 egz. mają Gazeta swia- 
^na, Kłosy i Przegląd katolicki.

Wybór rabina.
Gmina izraelska w Kaliszu od dwóch lat nie ma 

IUz-rabina.
Gopiero w ostatnich czasach członkowie gminy 

Wystąpili do władzy z podaniem o obsadzenie nieza- 
J«tego stanowiska.
j Wskutek tego gmina, jak donosi Kaliszanin, wy- 
W*a*a 10 członków, którzy wraz z dozorem bóżni- 
uzym i istniejącym przy nim komitetem doradczyni 
°konają wyboru kandydata na rabina.

Katastrofa ptasia.
dni pozornej wiosny, jakie mieliśmy w po- 

^ątkach b. m„ zwabiły widocznie przelotne ptactwo, 
..r^^aitych bowiem okolicach kraju widziano żó- 
rawie x g?8i dzikie-
, yozniejsze jednak przymrozki stały się przyczyną 

atastroty wędrownego ptactwa.
. W dniu 4-ym b. m. cale pola wyżwowskie. poło
żne za lasem skarbowym między Rudnią a Wyżwą, 
było pokryte szarem ptactwem nieżywem...

Były to żórawie i bociany, zaskoczone przez silne 
bocne przymrozki, które życiem przypłaciły.

Biedne ptaki! surowy nasz klimat obszedł się z nie- 
b** tak niegościnnie!

Jeszcze pożar.
W ubiegła niedzielę pożar zniszczył stacje telegra- 

flCzną w Iłży.
| Ną szczęście w dniu tym nie było silnego wiatru, 

~ iż ogień zdołano wkrótce opanować. 
Gprócz stacji spaliły się dwa domy.
5= Pożar.

ję Gsada Baranów nad Wieprzem położona znana 
r ’ w kronikach prowincji z częstych pożarów, któ- 

Ją nawiedzają bezustannie.
Bi jednak, pomimo znacznych klęsk, mieszkańcy 
hia^owa n’e nauczyli się zaradności i przestrzega- 
s a środków, mogących ochronić ich mienie od zni

żenia.
je.?to w dniu 15-ym b.m. znowu wybuchł ogień w 
i^’byni z domów starozakonnych, objął szybko dwa 
•Jednie budynki i groził spaleniem całej osady.

osadzie powstał krzyk i lament, lecz nikt nie 
bot latowa<' dobytku, ponieważ oprócz dwóch przed- 
hą^Powycli sikawek nie było na miejscu żadnego 

Madzia ogniowego!...
Sti- 111 razetu, na szczęście, obeszło się bez wielkiej 
W °gień bowiem zniszczył dwa domy i stajnię, 

p drej spaliły się trzy konie.
in y * po tyni wypadku osada nie zaopatrzy się w 

Kędzia ratunkowe?

^rDr Tadeusz Wojciechowski rozpoczął wykłady 
v J* polskiej na uniwersytecie lwowskim.

Buhl, znany profesor prawa niemieckiego na 
j|au8(.,s^tec*e lwowskim, zmarł dnial2-go b.m. wWald- 

u> dokąd był wyjechał na kurację. Odtąd ubędzie 

na wszechnicy lwowskiej katedra z wykładem po nie
miecku, która już oddawna stanowiła anachronizm.

X Ze Lwowa donoszą, ii tamtejszy komitet obcho
du 200-letniej rocznicy odsieczy Wiednia przez Jana 
Iii-go zamierza nadzień obchodu wyznaczyć 12-ty wrze
śnia roku 1883-go w Krakowie. Akt cały będzie wiel
kiej zewnętrznej świetności. W obchodzie weźmie udział 
południowo-slowiańska Akademja w Zagrzebiu i czeski 
uniwersytet w Pradze.
x Chłapowski i Sello. W ostatnich czasach w sej

mie niemieckim decydowano wiele kwestyj większością 
dwóch, trzech, a nawet jednego głosu. To nakazywało 
członkom wielką punktualność pod względem obecności 
przy głosowaniu. Zdarzyło się, iż dr Chłapowski miał 
sprawę w sądzie. Obronę za nim wnosił adwokat Sello, 
także deputowany, narodowy-Iiberał. „Podejmo sio 
sprawy — rzekł on do dra Chi. — ale jeśli mi pan przy- 
rzeczesz, iż w czasie mej nieobecności w sejmie nie bę
dziesz głosował*1. Dr Chłapowski uważał to za żart, 
głosował wite i uchwała zapadła wbrew życzeniu partji 
Sello większością jednego głosu. Adwokat miał do p. 
Chłapowskiego pretensje, ale sąd koleżeński nie podzie
lił jego zapatrywania.
x Polak. W Ameryce północnej w miasteczku Glo- 

versville, przechodzący przez plant kolei Maurycy Szwed, 
rękawieznik z Lublina, przejechany został na śmierć 
przez pociąg idący z Johnstour do Gloversville.

X Jan V. Dowali, znany powieściopisarz, zmarł w 
Wiesbadenie 16-go b. m.

X Firma Bósendorfer obchodziła dnia 20-go b. m. 
wesoły jubileusz, dnia tego bowiem ukończoną została 
robota około fortepianu noszącego wymowny numer 
10,000...

X Pomnik Beaconsfielda odsłonięto w Londynie 
dnia 19-go b. m. na placu przed gmachem parlamentu.

X Zasłużony pies. Morska artylerja angielska 
osobliwszego rodzaju proźbę podała do admiralicji. Cho
dzi bowiem o nic innego, jak o dekorowanie ulubieńca 
wszystkich artylerzystów psa Nellie, który całą egipską 
kampanje odbył towarzysząc wojsku i pod Mahallą i 
przy zdobywaniu szańców pod Tell-el-Kebir. Oficerowie 
i żołnierze złożyli się na wielką srebrną obrożę opatrzo
ną stosownym napisem, u której zawiesić zamierzają 
medal królowej i gwiazdę khedywa. Czy przychyli się 
admiralicja do tego osobliwszego żądania?... Wątpić 
należy. W takim razie należałoby bowiem nie pominąć 
i słynnego pudla Tottie, który z 57-ym oddziałem pie
choty odbył kampanje przeciwko Zulusom, a nawet 
w bitwie pod Ginghilova dwakroe silnie zraniony zo
stał...

X 0 brzymia petycja podana angielskiej izbie niż
szej, domagająca się zamknięcia szynków w niedzielę, 
opatrzoną jest 590,000 podpisów, waży 350 funtów, 
długości ma 1,622 yardów (2’/4 milo angielskie), a zwi
nięta dwanaście stóp średnicy. Rozwijało ją przed mów
cą sześciu woźnych...

X Londyn znowu nawiedzonym został groźnym po
żarem Ubiegłego wtorku spłonął pałac znanej firmy 
wydawniczej Trench i spółki, oraz dwanaście okolicz
nych domów. Szkody wynoszą 90,000 funtów szter- 
lingów.

X Armja zbawienia prosperuje. Na meetingu od
bytym dnia 17-go b. m., w którym wzięło udział kilka
naście tysięcy esób, jenerał Booth podał wymowne cy
fry ilustrujące rozwój bystry tej osobliwszej sekty. 
Armja liczy obecnie 1,200 oficerów stojących na czole 
480 bataljonów. Dochody roczne wynoszą 121,000 
funtów’ szterlingów— kapitał zaś żelazny 150,000 fun
tów szterlingów. Jedna składka zebrana podczas meetin
gu przyniosła 7,150 funtów szterlingów.

X Bismark O muzyce. Żelazny kanclerz nie lubi 
muzyki i uie jest jej znawcą... „Ani ja, ani moje dzie
ci—powiedział niedawno w Warcynie—nie mamy zdol
ności muzykalnych. Uczyłem sic wprawdzie w młodo
ści grac na fortepianie, ale nie doprowadziłem do nicze
go. Muzyką, która mi się teraz najlepiej podoba, jest 
katarynka... Nie uczęszczam ani do opery, ani na kon- 
eerta. Jedyną operą, którą słyszałem, jest „Trubadur**, 
i nigdy nie mogłom pojąc, jak taki śmieszny młody 
człowiek, jak Manrico, mógł być uwodzicielem?...**

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu A. SzepczyAfkiemu w Warszawie.— Jeżeli 
sz. panu tak usilnie chodzi o to, ażeby podaną przez 
nas wiadomość wyrazie słowami pańskiego listu, więc 
nadmieniamy w tern miejscu, iż fabryka Lilpop, Rau i 
Loewenstein nie opozniłasię w dostawie lur wodociągo
wo-kanalizacyjnych i jak dotąd nie jest przyczyną mi
tręgi inżeniera Lindley a.

gg W dniu 19-tym kwietnia, w kościele Panny 
Marji na Nowem-Mieście, pobłogosławiony został 
przez Jks. Walichnowskiego związek małżeński po
między panną Oktawją Wyszomirską, córką urzę
dnika magistratu miasta Warszawy, i Józefy z Kar
czewskich córki radcy stanu, a p. Bolesławem Ku

czyńskim, porucznikiem biełozierskiego pułku, sy
nem nieżyjących rodziców Ludwika Kuczyńskiego, 
b. dyrektora szkól rządowych radcy stanu i Liberty- 
ny z Jelbergów, córki inżeniera.

Szczęść im Boże! —1470—

f Ś. p. Anna Chmielewska, panna, córka nieżyjącego 
Tomasza i Matyldy z Grabau, opatrzona św. Sakramentami, 
po ciężkiej chorobie zmarła dnia 22 kwietnia r- b., w wieku 
lat 29. W smutku pozostała matka i rodzeństwo zaprasza
ją krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
w dniu 24 b. m., o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. 
Ducha wprost ulicy Mostowej, oraz na wyprowadzenie zwłok 
w tymże dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 3-ej po połu
dniu, na cmentarz powązkowski. —1480—

L Ś. p. Florentyna z Baranowskich Kamińska, opatrzo
na św. Sakramentami, zmarła dnia 22 kwietnia r. b., w wie
ku lat 45. W smutku pozostali mąż z dziećmi zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
we wtorek, dnin 24 b. m., o godzinie 10-ej zrana, w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, oraz na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o go
dzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —1473
f Ś. p. Helena z Zcnowiezów Zanierwiczowa, opatrzona 

św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 18 b. m., w Ale
ksandrowie pogranicznym, przeżywszy lat 25. W nieutulonym 
żalu pozostała rodzina, zawiadamia o swojej boleści krewnych, 
przyjaciół i znajomych zmarłej. —1476—

T Dnia 24 kwietnia, we wtorek, za spokój duszy ś. p. 
Wojciecha Pomiechowskiego, b. urzędnika, jako w22-gą 
roeznieo śmierci, odprawionom zostanie nabożeństwo żałobne 
o godzinie 10-ej zrana, w kościele na Powązkach, na które 
pozostały brat i dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i 
znajomych oraz kolegów zmarłego. —1475—

j- We wtorek, dnia 24 b. m., jako w ósmą bolesną roczni
cę śmierci męża mego ś.p. Andrzeja Baranowskiego, od
prawiać, się będzie żałobne nabożeństwo na Woli, o godzinie 
10-ej zrana. —1467—
| W dniu 24 b. m., we wtorek, jako w drugą bolesną ro

cznicę śmierci ś. p. Ludosława Wojciechowskiego, od
będzie się żałobne nabożeństwo w kościele św. Karola Bo- 
romeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-ej zrana, na 
które pozostała żona z córeczką zaprasza życzliwych pamię
ci zmarłego. —1466—

f W dniu 24 b. m., we wtorek, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Maksymiljana Łyszkowskiego, b. dyrektora gimna
zjum, odprawione zostanie w kościele św. Aleksandra, przy 
placu Trzech Krzyży, o godzinie 9 i pół zrana, nabożeń
stwo żałobne, na któro pozostała wdowa i syn zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —1472—

j- Dnia 24 b. m., we wtorek, w trzecią rocziicę śmierci 
ś. p. Józefa Stankiewicza, odbędzie się nabożeństwo żało
bne o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Andrzeja na pla
cu Teatralnym. —1464—

j- Dnia 25 b. m., we środę, jako w drugą bolesną rocznicę 
śmierci ś. p. Eleonory z Jaroszyńskich Pusch, odprawione 
zostanie w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, 
o godzinie 11-ej zrana, nabożeństwo żałobne, na które pozo
stały mąż wraz dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —1468—

j- Wszystkim znajomym jako też i b. kolegom ś. p. ojca 
mojego Franciszka Ruśkiewicza, przyjmującym udział 
w smutnym obrządku pogrzebowym, składam serdeczne po
dziękowanie.

Józefa z Ruśkiewiczów
—1478— Iwaszkiewicz.

Petersburg 21;go kwietnia. — Nowosti dowiadują 
się, że liczbę znaczków obstalowanych dla korespon
dentów, mających prawo asystowania przy uroczy
stościach koronacyjnych, zwiększono z 20 na 50.

Petersburg 21-go kwietnia. — Charkowskie guber- 
njalne ziemstwo, wydawszy na wyżywienie ludu 
wiejskiego 200,000 rs. odniosło się do ministerjum 
spraw wewnętrznych ’ o wyasygnowanie na tenże 
sam cel dodatkowo jeszcze 100,000 rs.

Petersburg 21-go kwi t lia. — Według doniesienia 
dziennika wychodzącego w Rewlu, narady szlachty 
gubernij nadbałtyckich w kwestji reformy ziemskiej 
nie doprowadziły do porozumienia, gdyż wytworzyły 
się dwie partje z wręcz przeciwnemi poglądami na 
te‘sprawę. Reprezentanci szlachty gubernji estlandz- 
kiej nie chcą nawet słyszeć o liberalnych nowator- 
stwach, kiedy przeciwnie przedstawiciele szlachty 
z Kurlandji i wyspy Oesel objawili gotowość przyłą
czenia się do projektu reform liberalnych przygoto
wanego przez reprezentantów szlachty inflanckiej.

Petersburg 21-go kwietnia. — Według doniesienia 
liwskiego Kurjera, yv smoleńskim zarządzie dóbr skar
bowych wykryto nadużycia.

Petersburg 21-go kwietnia. — Według gazetv Na
woje wremja, książę Mikołaj czarnogórski powziął 
ostateczne postanowienie nrzeniosieniastolicy księs-



twa z Cetynji do Niksiczu. Książe Kutuzow, który 
w tych dniach przyjechał do Cetynji, przybył tu dla 
zaproszenia księcia na koronację do Moskwy.

Petersburg 21-go kwietnia. — Dzienniki tutejsze 
podają wiadomość, że między Portą a rządem nie
mieckim toczą się obecnie układy o znaczne zwię
kszenie liczby pruskich oficerów znajdujących się na 
służbie w wojsku tureckiem.

Kijów 21-go kwietnia. —Zarządzający oddziałem 
banku państwa w Żytomierzu Markiewicz, odebrał 
sobie w d. 17-ym kwietnia życie za pomocą truciz
ny. Przyczyną samobójstwa, było sprzeniewierzenie 
300,000 rs. z funduszów bankowych, które wyszło 
na jaw przy zdawaniu służby z powodu przeniesie
nia Markiewicza na inną posadę.

Ostatnia poczta
„Kur jera Warszawskiej oA.

Wiedeń 21-go kwietnia. — Szef sekcji w minister
stwie śpraw zagranicznych, lir. Hoyos, mianowany 
został ambasadorem austrjackim w Paryżu. Miejsce 
jego w ministerstwie zajmie lir. Szogbnyi.

Uclyna 21-go kwietnia.—Oskarżenie przeciw Gior- 
danićmu na mocy rezultatu rozpraw sądowych zo
stało przez prokuratorję cofniętem. Co do Ragosy, 
trybunał zadał sędziom przysięgłym pytanie główne: 
czy obwiniony zamierzał wykonać zamach na życie 
cesarza Franciszka Józefa, tudzież ewentualne: czy 
uczestniczył w przygotowywanym zamachu? Na o- 
bydwa pytania sędziowie odpowiedzieli większością 
głosów przecząco, wskutek czego Ragosa został u- 
wolnionym. Dzisiaj w „Hotel Italia” odbywa się 
bankiet dla Ragosy, urządzony przez jego przyjaciół.

Paryż 21-go kwietnia. — W izbie deputowanych 
zaczęły się rozprawy nad ustawą o recydywistach 
(amnestjonowanych skazańcach, którzy powtórnie 
dopuścili się zbrodni).

Berlin 21-go kwietnia.—Najwyższa rada kościoła 
ewangelickiego wydała okólnik do konsystorzów 
w sprawie małżeństw mieszanych, napominający 
pastorów, aby odmawiali dania ślubu, jeżeli nowo
żeńcy zrzekli się wychowania dzieci w religji ewan
gelickiej, lub jeżeli wskutek tego zrzeczenia się 
nastąpił pierwej ślub w kościele katolickim.

Berlin 21-go kwietnia. — W środę w sejmie pru
skim pastąpić ma drugie czytanie wniosku Wind- 
thorsta o zniesieniu przepisów, krępujących swobo
dę odprawiania mszy i udzielania sakramentów przez 
duchownych katolickich. Centrum zamierza poru
szyć sprawę układów rządu pruskiego z Rzymem.

Benin 21-go kwietnia.—Dzisiaj odbyła się kilko- 
godzinna rada ministrów. Ponieważ książę Bismark , 
w ostatnich dniach konferował z ministrami wyznań 
i spraw wewnętrznych, przypuszczają, że przedmio- ! 
tern narady była nowa ustawa kościelno polityczna. 
W razie, jeżeli Windthorst nie cofnie swojego pro
jektu, dawniej wniesionego, nad którym toczyć się 
mają we środę rozprawy w sejmie pruskim, ks. Bis
mark zaniecha myśli wniesienia ustawy.

Berlin 21-go kwietnia. — W kołach parlamentar
nych utrzymuje się wieść o dłuższym urlopie pana 
Schloetzera; z drugiej strony zapewniają, że książę 
Bismark mimo opozycji ministrów nie zrzekł się do
tąd myśli wniesienia nowego projektu kościelnó-po- 
litycznego.

Konstantynopol 20-go kwietnia. — Jeżeli mocar
stwa nie dojdą do porozumienia się w sprawie mia
nowania księcia Prenka Bib Dody gubernatorem Li
banu, postawioną będzie inna kandydatura. Rustem 
basza będzie administrował prowincj ę do przybycia 
następcy.

Konstantynopol 21-go kwietnia. — Książę de Char
tres przybył wczoraj do Batum i wieczorem odjechał 
dalej do Kutaisu.

Konstantynopol 20-go kwietnia. — Dziś odbędzie 
się obiad dworski dla księcia Aleksandra bułgar
skiego. Tenże znajdował się dzisiaj zrana w orsza
ku sułtańskim na przeglądzie wojsk.

Telegramy własne
„Kurjera Warszawskiego".

Wiedeń 23-go kwietnia.
Z powodu wydania wyroku uniewinniającego na 

Giordaniego i Ragosę przez sąd przysięgłych w U- 
dynie, powiada Pester Lloyd. „Wyrok ten zaniepokoić 
powinien bardziej w Rzymie niż w Wiedniu. Żaden 
monarcha nie odważy się odtąd podjąć podróży do 
w loch, gdzie osoby, knujące zamachy na głowy ko
ronowane, uchodzą przed sądem bezkarnie. Proku
rator apelował do trybunału kasacyjnego we Flo- 
rencju”

Wiedeń 23-go kwietnia
Rząd tutejszy gorliwie krząta się około uśmierze

nia albańsko-czarnogórskich zatargów.
Wiodeń 23-go kwietnia.
Cesarz zmniejszył karę dyrektora Ringtheatru Jaunera 

z czterech miesięcy więzienia do dwóch. Towarzysze jego zo
stali ułaskawieni.

liudapeszt 23-go kwietnia.
Przewieziony tutaj z Preszburga Sponga (nie Span- 

ga, jak go mylnie przez jakiś czas nazywano; przyp. 
red.) wypiera się uporczywie współwiny w zamor
dowaniu Majlatha.

Berno 23-go kwietnia.
Z powodu zmowy piekarzów wybuchły tu zabu

rzenia charakteru socjalistycznego. Wciągnięto in
nych robotników do zaburzeń i rozwinięto czerwoną 
chorągiew. Policja aresztowała wiele osób i usunęła 
rewolucyjne chorągwie.

ILondyn 23-go kwietnia.
Odkrycia Normana, „świadka korony” w procesie 

dynamitowym, budzą podziw dla potęgi i zasobów 
związku fenian amerykańskich. Siedzibą tegoż jest 
Nowy Jork. Na posiedzeniach komitetu bywał O’Do- 
novan Rossa. W Europie kierował akcją przybyły z 
Nowego Jorku dr Tomasz Gallagher.

ItOndyn 23-go kwietnia.
Wczoraj wieczorem przed królewską fabryką broni 

w Enfield nastąpił wybuch. Szkody nieznaczne. Wi
dziano dwie osoby uchodzące.

Petersburg 22-go kwietnia.
Rada państwa odroczyła obrady nad projektem 

podwyższenia opłaty od paszportów zagranicznych j 
dosesji jesiennej. 1

Petersburg 22-go kwietnia.
Lekcje w zamkniętym wskutek nieporządków in

stytucie rolniczym w Nowej Aleksandrji na nowo 
się rozpoczęły. Studenci niezamieszani do niepo
rządków zapisani zostali na nowo do list instytuto
wych.

Mohilew podolski 22-go kwietnia.
W ciągu uplynionego tygodnia spławiono ztąd Dniestrem 

do Odesy 70,000 czetwerti pszenicy. Od chwili otwarcia że
glugi wyekspedjowano z gubernji podolskiej 160,000 cze- 
twerti rozmaitego zboża w ziarnie. Widoki urodzajów zboża 
i pastwisk byłyby pomyślne, gdyby na przeszkodzie temu nie 
stawały zimna.

GIEŁDA.
Dnia 23-go kwietnia 1883-go rokik

Giełda dzisiejsza bardzo co do obrotów była skromną 
i prawdziwie świąteczną.

Tak oddających, jak i kupujących było mało, pomi
mo to jednak przy wiadomościach szacunkowych bez- 
zmiennych usposobienie zwyżkowe przetrwało przez ca
ły czas trwania zebrania.

Wekslami długoterminowemi na Berlin nie obracano 
wcale. Żądano 49.72'/,—o 2‘/2 kop. drożej.

Krótkoterminowe również w żądania droższe—49.65, 
płacone były z początku po kursie końcowym sobotnim 
49.55, później zaś coraz drożej, do 49.60.

Na pomniejsze miasta niemieckie długoterminowe we
ksle po 49.57'/2 kupie było można.

Na Londyn 1 kop. na 1 ft. stprl. wyżej w żądaniu — 
10.09. Płacono od 10.0.6*/., z początku do 10.08 przy 
końcu giełdy.

Na Paryż bez zmiany. Żadano 40.30. Płacono 
40.25.

Na Wiedeń wyżej. Żądano 84.95—o 15 kop. drożej, 
płacono 84.75.

Wszystko w minimalnych ilościach.
Papiery państwowe: listy likwidacyjne, pożyczka 

wschodnia i premjowa bez obrotu. Zadano za likwi
dacyjne 87.50 i 87.35, za wschodnią 91.90.

Listy zastawne ziemskie droższe; płacono 100.10 i 
100.15 za wszystkie — żądano 100.30—o 15 kop. dro
żej niż w sobotę.

Listy miejskie bez obrotu. Żądania bardzo wysokie. 
Za serję I-szą—95, za Il-gą—93.00, za 111-eią—93.05, 
serja lV-ta po 92 poszukiwana.

Dokonano też niewielkich obrotów akcjami po cenach 
bardzo wysokich.

Sprzedano mianowicie partję bankowych (z kupona
mi) handlowego po 314, dyskontowego po 315, oraz 
partję warszawskiego Towarzystwa ubezpieczeń od 
ognia (bez kuponu—już bowiem dywidenda wypłacona) 
po 160.

Godzina 12*/,. Usposobienie ku zwyżce dążące. Za 
weksle długoterminowe na Berlin 49.67'/, płacono.

./. m

Uwaga. Ceduła giełdy warszawskiej w układzi0 
swym z dniem dzisiejszym zmienioną została.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stacje telegra* 
ficzną w dniu 21-ym kwietnia roku 1883-go, a nie dorę
czonych adresatom, z powodu niedokładnych adresów* 
Wiejska 26 mieszkania, Lacbert Podgorodnikowoj, —' 
Hrabina Bukowska, Plac Zielony, — Józef Szpilkę, 
Neumann,— Fingerhut bei Meyer. Dzielna nr 21 b,— G- 
Kleinermann, Nowolipki 11,—Jerozolimska 37, Wiszyń' 
skiemu,— Włodzimierska 12, Wegner,— Twarda 1. Fe
liks Norwind,—Chłodna dom Menela 17. Gonalius Czaj' 
czyński. W dniu 22-gim kwietnia: Chodowicki, — B- 
Lewatowski, Twarda 8,—Tułojeziecki.— Majewski Ko., 
— Wilhelm, Józef, Izabella Kandan, — Eichart, Wązka- 
Miła,—Iwański, Aleja róż 8,—Seweryn, Krochmalna 11, 
•—Bołogowska, Chmielna 1.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficZ' 
nej dowód legitymacyjny.

T M TftA
WIELKI: Dziś: „Carmen11. Jutro: „Marta” (występ 

p. Zakrzewskiego i p. Maehwicówny). — ROZMAI' 
TOSCI: Dziś: „Syn Giboyera”. Jutro: „Gałązka ja; 
śminu”, „Consilium facultatis“, „Pierwsza miłość" i 
„Pantofel11. — MAŁY: Dziś: „Żołnierz królowej Ma
dagaskaru”. Jutro: Żołnierz królowej Madagaska
ru11.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 7 cali 7.

Warszawskie Towarzystwo muzyczne. 

ZPxog'xazrxx
Wieczoru muzycznego w środę, dnia 25-go 

kwietnia 1883 r,
1) Kwartet smyczkowy, E-moll, G. Roguski, wy

konają pp. Stiller, Noskowski, Rzepko i Thalgriin- 
2) Cavatina z op. Faust, Gounod, odśpiewa p. Gu
staw Czernicki. 3) Fantazja, polka, na fortepian, 
Szopen, odegra (z towarzyszeniem drugiego fortepia
nu) panna Ludwika Majewska. 4) a) Arja z op. We
sele Figara, Mozart, b) Trc giorni, Pcrgolese, c) Pieśń 
Rokiczany, Moniuszko, odśpiewa pani Marja Tu- 
szowska. 5) Deklamacja ... wypowie panna Marja 
Pankiewicz. G) a) Cicho śpij, Abt, b)-„Zawód” ma
zurek, Bolesław Janicki, odśpiewa p. Czernicki. 7) 
a) Gavot E-dur, Bach-Saint-Saens, b) In der Nacht, 
Schuman, c) Waldesrauchen, Liszt, odegra panna Ma
jewska. 8) a) Ptaszki w klatce (bajka Krasicka), Z- 
Noskowski, b) Skarga miłości, mazurek, Szopen, c) 
Kotek, piosenka, Moniuszko, odśpiewa pani Tuszow- 
ska. 9) „Spiesz wiosno11, chór z czterecht pór ro
ku, J. Haydn, wykonają chóry Towarzystwa.

Początek o godzinie 8-ej ■wieczorem. (394)

— Komitet Towarzystwa, zachętjJ 
sztuk pięknych w Królestwie Pol' 
skleni podaje do wiadomości, iż w poczet człon; 
ków rzeczywistych Towarzystwa przyjęci zostali 
pp. Anders Ludwik dr medycyny, Anders Ferd. dr 
med., Biberstein Hugo, Bojarski Wład. art. drzewon, 
Brun Stan, junior, Cohnstedt Henr., Dawidsohn Da
wid kup., Gałczyński Bronisław naucz, gimn., Gra
bowski Ludw. przeł. szk., Groer Ludwik, Gro,er Fi’- 
dr medyczny, Held Juljusz kup., Heradin Józef, Ho; 
łownia Józef dr med., Hordliczka Józef, Jakubowski 
Gust, ob., r. st. Illin Włodzimierz insp. gimn., IwasZ' 
kiewich Mich.ob., Klcinadel Leon kupiec, Kwiatkow
ski Leon., bar. Lesser Lucjan-Ksawery chemik, Le
wandowski Rud.ob., Lisiecki Mat., Mąlkowski Kons 
ob., Maszadro Ant. insp. telegr., Nowakowski Ad; 
kup., Ogiński-Konorymowicz Bohdan ob., Otlewsk1 
Jan-Ferd. emer., Peszke Emil, Pieńkowski Lud. ob., 
1’apłoński Karol naucz., Rutkowski Ant. prof. in> 
muz., Skoryna Stef., Simmler Edw. kup., Schloz*r 
Paweł prof. inst. muzycz., Stockman Al. dr med-, 
Szpotański Kaz. urz., Walmont Józ. ob., Wańkowie 
Melch. ob., Zaborowski Stan, urz., Zaruski Kaziu* 
urz., Zarzycki Al. dyr. inst. muzycznego.

Mianowani zoslali członkami - korespondentami 
Towarzystwa pp. Gałczyński Bron, naucz, gimn 
w Kaliszu, Janiszewski Leopold kup. w Łodzi, Pesz; 
ke Emil właściciel hotelu w Kaliszu, Zaborowsk* 
Stanisław urzędnik warszawskiego Towarz. ube**' 
od ognia. —390—

PRACOWNIA SUKIEN DAMSKICH 

A. Mantey,
hotel Saski, nr mieszkania 113. (3-°



Księgarnia A. Rosenweina 
ulica Mazowiecka .V 2. w Warszawie 

sprzedaje z pozostałej malej liczby egzem
plarzy

Stadnicki K. PRZYCZYNEK DO

Heraldyki Polskiej, 
w średnich wiekach. Lwów 1879 Cena 
w oprawie Rs. 2.______________ ' 1,1

Bardzo tanio!
Bufet i trzy rozbierane Szafy, <1° sprzeda
nia.—Czysta 2, sklep kaukazki. 1126

— Mąka lniana i rzepakowa oatlu~ 
JS^CCOna zawiera znacznie większy procent (czę
ści proteinowych w stosunku do wagi, aniżeli maku
chy prasowane. Trzy funty mąki odtłuszczonej 
zastępuje iO funtów najlepszego siana, przy znacz
nie większej wydajności tłustszego mleka. Ośmie
lamy się pod tym względem powołać się na zdanie 
JJWW. Rossmana z Bielaw, Buczą z Faszyc, Cie- ] 
leckiego z Paplina, Jasińskiego z Babic, dra Koby
lańskiego, Halperta z Passów, Pruskiego z Dyblina
i wielu innych rolników, a także na Bank kredyto
wy „Donimirski,Kalkstein,Łyskowski i Ska” w To
runiu, na Bank rolniczo-przemysłowy „Kwilecki, Po- j 
tocki i Ska” w Poznaniu, stale w mąkę lnianą i rze
pakową na własną potrzebę lub na sprzedaż się zao
patrujących. Poprzedniego dnia przed zadaniem by
dłu, należy mąkę z odpowiednią ilością sieczki zwil
żyć wodą i wymieszać, ażeby przy jedzeniu bydlę 
oddychając mąki ze źłoba nie wyrzucało. Za nade
słaniem należności po 90 kop. za pud, bez worka, i 
po 30 kop. za worek, fabryka bezzwłocznie ekspe- 
djuje mąkę do stacji Warszawa wszystkich dróg że
laznych; worki przyjmujemy napowrót.

Fabryka ekstrakcyjna Kozietulski, Sikorski i Ska, 
Szmulowizna, pod Warszawą, poczta na Pradze.

— Instytut dra Kadlera przyjmuje cho
rych z chorobami sekretneml (trener) i 
skórnemi, na stałe pomieszczenie i przychodnich, 
od godziny 10—12 i od 4—6. Krakowskie-Przedmie 
ście nr 38. —92—

Z Częstochowy.
Na święta Wielkanocne, wyznania mojżeszowego 

dla biednych gminy w Częstochowie, zebrali dobro 
wolne ofiary:

pp. Irnich i Tendler rs. 299 k. 10.
pp. Moszkowicz i D. Belim rs. 149 k. 87.
i pp. Mendelson i Hellman rs. 170 k. 7.

Razem rs. 619 k. 4.
Zarząd gminy starozakonnych m. Częstochowy, po

dając o tem do wiadomości publicznej* składa’ w i- 
mieniu biednych podziękowanie tak ofiarodawcom, 
jako też i wyżej wymienionym panom za trudy, przy 
zebraniu powyższej sumy poniesione.

A". Ginsberg,
L. Oppenheim, 

—39<s— L. Kohn.

— Dr med. Czesław Stiche, ordynuje w Karls 
badzie, Kreuz Gasse Insel Riigen. —1471—

— Instytut gimnastyczno-leczniczy, 
szkoła gimnastyki i fecht linku z ogrodem 
do ćwiczeń letnith Stanisława Majewskiego na Se
werynowie, leczy dotkniętych cierpieniami chronicz
nemu, ze skrzywieniami kolumny pacierzowej (solio- 
sis) i nieprawidłowem rozwojem nóg i rąk,I-sza tilja 
zakładu, Nowy-Swiat nr 5. -1465—

— Tir Groer wyjechał za granicę, powróci o- 
koło 20-go maja. —391—

JEAN VOURIS,
w Petersburgu,

wypuściła dwa nowe gatunki papierosów.
„Mój ideał**, w cenie rs. 1 za 100 sztuk, 
„kamica**, w cenie kop. GO za 100 sztuk, 

gatunki te, wyróżniające się przyjemnym aromatem 
i smakiem śmiało rekomendować może.

Poleca również znane powszechnie papierosy 
Kosmopolit, § ii, Modrzejowska, Dii- 
bec, średnie i mocne, Narcyz i TTarszaw- 
skie, w cenie rs. 1 za 100 sztuk, które pomimo 
znacznego podwyższenia się cen tytoniów, wyra
bia z posiadanych zapasów tej samej dobroci jak 
dawniej.

Tytonie z dawną banderolą nadeszły jeszcze 
do znaczniejszych składów tabacznych w Warsza
wie i na prowincji. —259_

KORESPONDENCJE PRYWATNE.

— K. L. — Po otrzymanej wiadomości pragnę 
cię tylko jaknajprędzej zobaczyć. Jestem spokojnym* 

1 -393- W. R.'

Przez. Rząd zatwierdzony i kaucjonowany 
DOJI KOMI8SOWY 

pod firmą

SALA LICYTACYJNA PRYWATNA
Miodowa .V? 10, 1-e piętro,

1) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho
mości. towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z wol
nej ręki, a we Czwartki przez licytację.

3) wielki wybór mebli nowych i używanych, 
tak wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie
4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bi

żuteria, porcelana. szkło, garderoba.
5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 

wszelkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy, 
i t. p. '

Otwarta codzień od godz. 9 rano do 7 wie
czór, w Święta, od 12 do 6. 27

KSIĘGA
Teodora Paprockiego i S-ki

w Warszawie.

8 Chmielna 8.
W obec rozbudzonego czytelnictwa i postę

pu piśmiennictwa naszego, wynikła nieodbita 
potrzeba dotarcia z płodami nauki i litera
tury do najdalszych zakątków prowincji do 
małych miasteczek, do wiosek, pod strzechy 
dworów, dworków i chat niemal. Pragnąc tak 
oświacie jako też i księgarstwu nieść pomoc, 
prowadzimy księgarnię kolportacyjną. spe
cjalnie dla prowincji, zadaniem której jest 
rozpowszechnienie wszelkich artykułów w za
kres księgarski wchodzących, po cenach mo
żliwie najtańszych. Celem i środkiem na
szym są Agentury Księgarskie, które stara
my się urządzać w każdem niemal miaste
czku sknpiająeem ruch danej okolicy. Dla 
tego też upraszamy osoby chcące w imię 
ogólnego dobra i własnej korzyści podjąć się 
trudu prowadzenia takiej Agentury, ażeby się 
raczyły zgłaszać do Księgarni naszej dla 
bliższego porozumienia się i objaśnienia. Ka
talogi, prospekty i t. p. ogłoszenia księgar
skie wyselamy na każde żądanie bezpłatnie.

Opuściły prasę i są do nabycia we wszy
stkich księgarniach 955

POEZJE
Józefa Korwina Knczjistieio.

Cena egzemplarza rs. 1.
Skład główny u Gebethnera i Wolffa

l

NaUlateii KsiffiM, Składu Nit i

Wydanie 3-cie przejrzane i znacznie pomnożone.
Cena 5 tomów rs. 6, — z przesyłką rs. 7. 1132

GEBETHNERA I WOLFFA
opuścił w tych dniach prasę 5-ty t. j. ostatni tom 

Pism Józefa Supińskiegc.

Opuszcza wkrótce Warszawę jedyna 

FOTOGRAFIA AMERYKAŃSKA 
Życzący przeto mieć 9 fotografii ,,Bijou”, za 60 kop., 

raczą się pośpieszyć z zamówieniem.
Uprasza się zwrócić uwagę na adres: ulica Se- 

iiintors»lca Nr 460 (nowy <>) w Warszawie. 1262

•i- 
:$■ 
"i'

a. 
ł’<i*

A.

SPECJALNA FABRYKA
K A S S ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,
W WARSZAWIE

KOWT-ŚWIAT dom własny Bfr 38,

. 1873

. 1867

Kasy moje konstruo
wane są z najlepszego 
materj ału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybór wiel
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illustrowane 
z rozmiarami i wagą 
wysyłają się na żąda
nie gratis. 560

NAGiWOY i MEDALE
otrzymane na

. . . 1862

. . . 1870 
1865, 1872 

. 1842, 1846 
1858, 1867, 1870, 1875

Wystawach
w Europie i Ameryce.

Wiedeń . 
Paryż . . 
Filadelfia 
Londyn . 
Petersburg 
Moskwa .
Warszawa

Z pozwolenia wyższej władzy 
otwartą została prywatna męzka

która przygotowuje ochotników do wojska 
(wolnoopredielajusżczychsia), a także do szkół 
rządowych wojennych, jako to: junkierskiej 
i korpusów, na bardzo przystępnych warun
kach. Nauczycielami są oficerowie specjali
ści. — Interesowani raczą się zgłaszać na 
Twardą Ni 28c, do Kapitana T. Dowgirda 
w godzinach od 8-ej, do 10-ej rano, a także 
od 4-ej do 5-ej po południu._______1106

Inspektor i Technik gorzelni. 
Niemiec, z najlepszemi poleceniami, ostatni, 
przez,lat 11 na gorzelni z produkcją 27,000 litr 
zacieru, przedtem 5 lat w Lillandji, poszukuje 
od m. Lipca posady z szerszem polem dzia
łalności. Oferty z oznaczeniem wysokości wy
nagrodzenia i tantjemy, uprasza się nadsyłać 
pod- lit. 201 H. do R. Mosse (Ehlers) tar- 
nowił^, Górny-Szląśk. 1135 

3,000 lub 4,000 rs.
potrzebne są na hypotekę domu murowanego 
w Warszawie. Adresy składać pod lit, A.*R. 
w Kan forze K u rjera Warsz.________ 1451

TroKOJF 
umeblowane, z fortepianem lub bez każdy z od- 
dzielnem wejściem, są do najęcia osobno albo ra
zem.—Ul. Ordynacka .V: 2, w domu hr. Krasiń
skiego, na 3-m piętrze, mieszkania .N?9. Wiado
mość w każdym czasie.967

U L E
poprawne, ramowe, leżaki, w ilości sztuk 25, 
starannie wykończone, są do sprzedania po 
umiarkowanej cenie. Adres: Administracja 
wsi Rzeezków przez Mszczonów. 1456

Kagrody rs. 15.
Wsiadając do dorożki z placu Bankowego ł 
jadąc ulicami: Senatorską, Miodową do Dłu
giej, zgubiono kolczyk z 9-ma brylancikami, 
i paroma rozetkami, Łaskawy znalazca raczy 
odnieść do Magazynu B. Grabskiej, ul. Długa 
5? 10, a otrzyma powyższą nagrodę. PP. Ju- 
bilerów uprasza się o zwrócenie uwagi. 1441

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienio
nych środków, jako nie zawierających części 
szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogól
nych warunkach handlu.

D-ra popp’a c. k. nadwornego dentysty 
Woda anaterynowa 

do zębów i ust.
Środek na wszelkie bóle zębów, ofaz dole

gliwości jamy ustnej i dziąseł. Doskonała wo
da do plókatiia dla cierpiących na ból gar
dła. W butelkach po kop. 60, rs. 1 i rs._L-k. 
50. butelka.

D-ra POPP’A Nahmejo Dentysty:
Proszek flo zęiów nadaje perlą białość.— 

Cena kop. 70.

Mrtn Ophńiir aromatyczna, czyni zęby 
ilu ZiDLUfl niezmiernie białemi. Cenii 
w puszkach rs. 1 kop. 20, w pakietach 

kop. 35.
Mwńłn Mfcp na li8zaJ'e> wykuty, piegi, 
1'1 j Ulu 1 u Dliii Ilu ospę wiet rzną, Węgry i trąd, 

łuszczę na głowie i brodzie, krosty, cho
roby skórne i w ogóle nieczystości krwi. 
Cena kop. 30.

SKŁADY w WARSZAWIE:
u Aleksandra Kocha, Krak.-Przedmieście 83. 
u Aleksandra Lipink, Niecała róg Wierzbowej* 
u L. Spiess i Syna, Plac Teatralny.
w Lublinie: u Russyana aptekarza, 
w Błonia: u Cichowicza aptekarza.
w Łowiczu: u Garszowskiego aptekarza 
w Radomiu: u Brandta, aptekarza. 370

$3
1

po przystępnej cenie. — Tamże jest suknia 
rdJXn?ac11en“reo^
i dżetem, za rs. 27 i kostium wiosenny, weł- 
P z?’, za?ran'ezny, za rs. 30, w magazynie 
1. (j.iłeckiej, Krakowskie-Przedmieście N; 85, 
drugie piętro. 1376

FENIGSTEIN, | 
skład wstążek!

Żelazna-Brama 5,
ma zaszczyt zawiadomić Sz. Pu
bliczność, iż skład po odświeżeniu 

I zaopatrzony został w najmodnicj- 
! sze towary, jako to: WMŻąźki, 
i tiule, koronki itp, po ce- 
I nacii jak zwykle przy
stępnych. 1094

Skład pod N, 6.
vis-a-vis wodociągu w domu własnym

Do ubierania przyjmują się

18



Potrzebnym jest zaraz

w

CQ

Wodociągi, Zlewy,

c3

Sukien i Kortów

dobrym punkcie.—Adresy . proszę złożyć

O 
N

Z o

16 o z

z trzy-letnim
1454

T. Chądzyńskiego, 
i K. Saskiego, 
Nowy-Świat 53. 645 

Roboty ’ świdrowa 
i wszelkie reperacj e JjWn

w dobrym punkcie.—Adresy proszę zlozyc w 
Kantorze Kurjera Warsz., pod lit. X. X. 50.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., w do
mach po fabryce ,,LAFERME‘, 
przy ulicy Marszałkowskiej N> 32, 
róg- Złotej

^.ptejsa
dobrze sytuowana, do wydzierżawienia, a ewen
tualnie do sprzedania od S-go Jana, za przy
stępną, cenę. Wiadomość przy ulicy Kruczej 
M 15. 3-e piętro, w mieszkaniu p. Win- 
niekiej,1400

MAGAZYN IIÓB „ 
Marji Szaloff 

ulica Twarda Ni 6, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres ma 
gazynu wchodzące i wykończa najakuratniej 
podług najświeższych żurnali paryzkich.— 
Tamże potrzebne są PANNY zdolne, podręcz
ne i do nauki. 1119

Do pp. Kapitalistów
Potrzebny jest kapitał do 2,000 rs., na bar

dzo dogrd.ie warunki, lub też przystąpić do 
spółki, do interesu przemysłowego dotąd nie 
egzystującego u nas w kraju, dającego 50 
I rocent czystego zysku.—Tamże potrzebni są 
Uczniowie na swojem życiu i mieszkaniu. 
Oferty uprasza się składać w kantorze Kur
jera Warszawskiego pod lit. P. L- 1498

Korzystny interes
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Rubli 3 nagrody.
Onegdaj we czwartek, o godzinie 11 wie

czorem, z ulicy Nowogrodzkiej, wyleciał pie
sek stary, mały, biały, z kokardą ciemną na 
łebku. Kto odprowadzi go na ulicę Wspólną 
Ni 13a, mieszkania 16, otrzyma" powyższą 
nagrodę. 1455

.Papużki
do sprzedania.—Ulica Wspólna N« 16, stróż 
wskaże. 1450

INDYJSKIE CYGARETKA
x CJamsahis iudicn.

PP. GRIMAULT & K'
APTEKARZY W PARYŻU ■

Wystarcza pociągnąć dym tych cygaretek, by znikły najgwałtowniejsze 
napady duszności, astmy, nerwowego kaszlu, chrypki, utraty głosu, 
newralgicznych boleści twarzy,bezsenności dla zapobieżenia suchotom 
gardlanym i cierpieniom kanałów oddechowych. — Każde cygarko 
zaopatrzone jest podpisem Grimault & Ko.
X Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Si TOWARÓW KOLONIALNYCH.
U.ą Do nabycia potrzeba około trzech ty- 
ćgś sięcy rs. Wiadomość w składzie c'y- 
Q gar p. Biernackiego, Miodowa N 6. 11d9

Mapzyn Ii
przy ulicy Freta M 1, 
kontraktem,___________

papierosów i cygar 
znajdą zaraz korzystne zajęcie w fabry
ce tabacznej „UNIOŃ“ ul. Mar
szałkowska Ni 1447/27. 1120

ulica Senatorska Ni 18, udzielają się 
lekcje kroju systemem Vort’ha bez żadnych 
linijek, wprost z miary, za cenę bardzo przy
stępną. Przyjmują się również wszelkie ubio
ry damskie, podług najświeższych paryzkich 
modeli—robota akuraina i tanio. — Tamże 
potrzebne są panny do sukien i okryć, oraz 
uczennice. 1367

Korzystna 1129

OKAZJA.
Jest do sprzedania interes w pełnym bie

gu będący, z wyrobioną klijentelą, położony 
w bezsprzecznie najpiękniejszym i najruchli
wszym punkcie Warszawy (samo centrum 
miasta).

Prowadzenie interesu tego może być bar
dzo wlaściwem zajęciem dla kobiety.

Do nabycia tego interesu potrzeba kapita
łu około 6,000 rubli gotówką, zaraz przy ku
pnie płatnych. Oferty na rozpłaty choćby 
najkorzystniejsze, pozostaną bez skutku.

Reflektujący na powyższe kupno i posia
dający żądaną gotówkę, zeeheą złożyć dwe 
adresy w Biurze Ogłoszeń pp. Rajćhman i 
Frendler, Senatorska 18. pod lit. F. F. 28

murawany, 3-piętrowy, w najludniejszej oko
licy, w stronie Marszałkowskiej, do sprzeda
nia za cenę okoio 50.000 rs. ToWarzyst. 11,000 
do kupna potrzeba 15,000 rs. Oferty pod lit, 
Ż. 14, w kantorze Kurjera pozostawić. 1421

HAFTY:
zlotem, srebrem, jedwabiem i wełną, przyj
muje Marja Bernard przybywszy z Czech 
ul. Chłodna Ni 26 róg Żelaznej, która prócz 
innych, wykonała i poduszkę srebrem hafto
waną na jubileusz pani Dowiakowsklej. 
Tamże potrzebna panna do haftu złotem. 1486

W wykonaniu § 61 Ustawy, ma zaszczyt zaprosić pp. Akcjonarjuszów tegoż Towarzy
stwa na Zgromadzenie Ogólne zwyczajne, odbyć się mające w dniu 18 (30) Maja r. b., o go
dzinie 1-szej z południa w biurze Zarządu w Warszawie, przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Ni 1066M (62).

Przedmiotem zajęć Zgromadzenia będzie:
1. Rozpatrzenie Sprawozdania za rok 1882, wniosków Komisji Rewizyjnej i zdecydo

wanie kwestyj z takowych wynikających.
2. Rozpatrzenie i zatwierdzenie Budżetu rozchodów na Administrację na rok 1883 i
3. Wybór zastępców Członków Zarządu.

Stosownie do 62 i OT Ustawy Zarząd uprzedza:
a) że pragnący uczestniczyć w Ogólnem Zgromadzeniu powinien złożyć Zarządowi przy

najmniej na dni 14 przed terminem tegoż ogólnego zgromadzenia, świadectwa tymcza
sowe na posiadane akcje; albo też. specjalne poświadczenia władz lub osób urzędowych 
jeżeli świadectwa tymczasowe złożone zostały na kaucje Banku Państwa, lub jego od
działów, jako też prywatnych instytueyj, w któryelijzachawaniu pozostawałyby świadectwa 
tymczasowe. Poświadczenia dopiero co wzmiankowane, winny zawierać numera akcyj 
i zapewnienie, że świadectwa tymczasowe nie zostaną wydane przed dniem następu
jącym po dniu Zgromadzenia Ogólnego. — Zarząd przytem nadmienia, że przyjmować 
będzie poświadczenie Instytueyj Kredytowych prywatnych, których Ustawy pozyskały ' 
zatwierdzenie Rządu, a kapitał zakładowy wynosi przynajmniej 2,000,000 rs.

b) . że pełnomocnictwa do zastąpienia na Ogólnem Zgromadzeniu mogą być udzielane tyl
ko osobom należącym do liczby akcjonarjuszów, oraz że pełnomocnictwa takie, przy
najmniej na dni 3 przed Ogólnem Zgromadzeniem, winfty być Zarządowi złożone.

Warszawa, dnia 8 (20) Kwietnia 1883 roku. 1152

WISŁA I

duże po cenach najniższych, poczyna
jąc od 20—50 kop., oraz wszelkie NO- .

WALIjKi najświeższe, >
W SKŁADZIE OWOCÓW E

W. Zalewskiego s
Ulica SENATORSKA 2,

1078

FUTRA do przechowania 
przyjmuje J. Adamski, plac Zygmunta, 
róg Podwala Ni 2, mam honor donieść 
szan. publiez lości, iż powierzone mi futra na 
letnie przechowanie, będą najstaranniej i naj
rzetelniej w czystości utrzymane; cena naj
niższa—Ig. Adamski.___________ 986

Z powodu koniecznego wyja-
>,4 zda jest do odstąpienia zaraz pod bar-
J3 dzo dugodnemi warunkami

Walach i klacz
-e ,1“t slllz, daż. Chmielna 2, mieszkania 
o. Służący Edward wskaże. 1470

$

Księcia Romana Sanguszko, ma zaszczyt po
dać do powszechnej wiadomości, że kołder po 
trzy ruble fabryka nie wyrabiała i nie wy
rabia i ogłoszenia ze składu towarów w War
szawie przy rogu ulic: Dzikiej i Nowolipek 
M 1, (toni Brauna, jakoby w składzie 
wyżej wymienionym znajdują się kołdry sla- 
wuckie wełniane, trwałe, po rs. trzy, nie po
winny zasługiwać na uwagę. Kołdry Sławu- 
ckie od lat dawnych do dziś mają uznanie, 
przewyższając gatunkiem ich cenv, lecz po
czynając od rs. 13 kop. 30 i wyżej. 1346

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

4 POKOJE
z balkonem,

od frontu, z przedpokojem, kuchnią, alkową, 
pasażem, wygódką, dwoma wchodami, zle
wem i wodociągiem, za rs. 400 rocznie, oraz 
2 Pokoje z takiemiż wygodami, na 1-m 
piętrze, za rs. 220 rocznie, przy ul. Tamka Ni 9, 
w blizkości Krakowskiego-Przedmieściu, wia- 
domość na miejscu u właściciela.

EKONOM
posiadający dobre świadectwa lub rekomen
dacje, potrzebnym jest do gospbdarstwa rol
nego w dobrach Falenty. Zgłosić się mo
żna osobiście lub listownie do Administrato
ra przez stację pocztową Sękoein w Pucha
łach.  1463

’Teatr ELDORADO!
Dziś, dnia 21 Kwietnia r. b.

występ ‘ Towarzystwa

PHOITES
pierwszych amerykańskich grotesk 

tancerzy i pantoministów. 1093

AGRONOM,
Polak, z W. Ks. Poznańskiego, kawaler, 
z najpierwszorzędniejszemi kwalifikacjami, 
wszechstronnie, praktycznie i teoretycznie 
wykształcony, obeznany z wszelkiemi gałę
ziami racjonalnego postępowego gospodar
stwa, przedewszystkiem majątków o wię
kszych obszarach, mogący dać rękojmię wy
dobycia największych z gospodarstwa docho
dów i zaprowadzenia gospodarstwa wzoro
wego intensywnego, poszukuje od 1-go Lipca 
r. b. samodzielnego zarządu większego ma
jątku. Obecnie zarządza jednym z większych 
majątków z znaczną fabryką w W. Ks. Po- 
znańskiem.—Bliższych wiadomości powziąśt 
można w Warszawie, Plac Teatralny W 7. 
mieszkania 12.—Tamże przejrzeć można ko 
pje świadectw kandydata.—Łaskawe zaś ofer
ty uprasza się składać w Biurze pp. Raj- 
chmana i Freudlera, Warszawa, ulica Sena- 
torska Ni 18, pod lit. W. X.1127

bez żadnych służebności w gub. Warszawskiej 
11 w. od kol. Terespolsklej, ogólnej przestrze
ni wł. 30, w czem łąk włók 6, lasu 9, złożone 
z 2-ch folwarków: jeden 13, drugi 17 włók 
pos’a lającyeh oddzielne hypoteki, z których 
każdy może być osobno sprzedany.—Windom. 
Chmielna 13, iniedzk. 4, od 3—6 po południu.

Aprtaffleaty 
złożone z 5, 8 i 9 pokojów, z całą elegancją, 
wszelkiemi wygodami urządzone, do wynaję
cia od 1 Lipca r. b., przy ul. Książęcej Ni 4, 
1-szy dom od Nowego-Swiatu. — Wiadomość 
na miejscu.1384

wydany przez Kantor Przewozowy to
warów B-Ci D. i W. TUTUNOWych 
za Nś 4236, na rs. 100 zaginął. Uinnsza^m 
znalazcę o zwrot dokumentu p. j. Spillee 
Ulic# Miła J® 171 Właściwe zastrzeżenia po- 
czyai»u». U3’

do restauracji p. Hanke w Tomaszowie; zna
jący dobrze język polski i niemiecki. O wa
runkach dowiedzieć się można listownem za- 
pytaniem p. Hanke.____________ 1499

Dwie stacje koleją Terespolską, do sprze
dania lub wydzierżawienia

dwa DOMY
z ogrodem trzy-morgowym, owocowym i wa
rzywnym, dobre dla ogrodnika. Mogą być i le
tnie mieszkania. Wiadomość: Tamka Na 37, 
mieszkania 15. 1210

składu

ZBiexrxeAixei,
Senatorska 22. 1142

fabryczne i przemysłowe, a także

OGRÓD
na bawarję i zakład restauracyjny. 

lfl®~Wiadomość na miejscu.
905

Do sprzedania

Z powodu wyjazdu z Warszawy, sprzedaj? 
się meble do jadalnego pokoju z bufetem:

Garnitur Mebli,
kretonem kryty, portjery krotonowe, lustra 
zegary, lampy, szafy, meble zwyczajne, li- 
berja i inne rzeczy. Widzieć można codzien
nie od 10 do 1-ej. Nowy-Swiat Ni 34, foksal, 
dom Przezdzieekiego, 2-e piętro. 1379

W Pracowni Sukien 
i Okryć damskich

z kapitałem około 4,00.0 rs. Zapewnia się 50% 
z', sku. Bliższa wiad. Zawadzki, Królewska 43

-----
Do sprzedania zaraz

k«
Do wzięcia interesu handlowego, po znanej 

firmie, w jednem z większych miast na pro
wincji, potrzebny jest zaraz 1118

¥ 4 I__ L 1 *1

1401

Ol

C8C
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Główna sprzedaż

KIOSK APTEKA
Kiiiktad jazdy na wauii żelaznych.

ter.

do sprzedania za rs. 200 (niżej połowy ceny) 
w Magazynie Obuwia ulica Bielańska >6 4, 
najużyteczniejszy do magazynów galanteryj- 
nveh lub nnr'nmorrjnveh. 112*

Kurs [ieldy warszawsKiĘj.
Dnia 23-go kwietnia 1883 r.

Z powodu zmiany interesów jest do sprze
dania z w e r e n d ą i patentem, elegancko 
urządzony

ZAKŁAD MLECZNY. -1?S53
Wiadomość na miejscu, Krakowskie-Przed- 
mieśeie X 54, w domu Neprosa nad Herku
lanum. 1501

GOSPODARZ
w sile wieku, który zarządzał w Prusach Za
chodnich i W. Ks. Poznańskiem przez długie 
lata większemi dobrami, dobrze obeznany z 
wszelkierai maszynami, uprawą buraków i 
prowadzeniem urzędów wójtowskich, posiada
jący chlubne świadectwa, poszukuje odpowie
dniego stanowiska.—Oferty łaskawe uprasza 
się adresować do p. Józefa Jasińskiego w Ło
dzi, ul. Piotrkowska J6 786, który bliższych 
wiadomości chętnie udzieli. 1428

z obrotem rs. 2,600, z powodu interesów fa
milijnych, jest do sprzedania zaraz, na dogo
dnych warunkach. Bliższa informacja T. Sko- 
nmrówski. Xowv-Swmt V» '<R. 1-418

Potrzebna jest

Bona Niemka,
Kindergartnerinn.—Wiadomość w Biurze 
Nauczyeiclskiem Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedmieście >6 6, vis-a-vis św. Krzyża. 11

w Warszawie:
w Lublinie: Krak”-Przedmieście?6135,

Przygotowała wielki wybór znanych z dobroci

kocha, Krakowskie-Przedtniesęie Nr 83, w per- 
umerji Dobrzańskiego Nowy-Świat Nr 41, Leo- 
ta & Comp., Nowo-Senatorska Nr 4.—Cena 3 rs. 

50 kop., za przesyłkę dołącza się rs. 1. 1069

W e k s 1 e:
Berlin 100 mar. z krótk. 
Londyn 1 funt sterl. „ 
Paryż 100 franków „ 
Wiedeń 100 guld.

Papiery publiczne: 
4% Listy z. 3 okr. ser. 1 i II 
5% Listy z. nowe z r. 1869 d.

” ” nr ” • IllfListy zast. m. Warsz. serji 1 
U 

’ 111
Listy zast. m. Łodzi ser. I II 
4% Listy likwidacyjne duże.

„ „ male.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Kos. Poż. Premj. z roku 1864

„ „ „ 1806
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III „ „ rs. 100

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100( 
“— dr. żel. warsz.-b. rs. 100

dr. żel. warsz.-terespol. 
dr. żel. fabryezno-lódzk. 
Banku liandl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow: ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. eukru Józefów 
Dobrze]. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Ran i Lew. 
Tow. fabryki machin . . 
Tow. Łazienek i Łaźni 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

Kwiatów i Kapeluszy
H. Daniłowskiej, s 

NOWY-ŚWIAT K 72, 
przygotowała na sezon wiosenny, oprócz 
Kwiatów, zapas kapeluszy damskich, 
gotowych; przyjmuje również takowe 
do ubrania po cenach umiarkowanych.

Do sprzedania

Meble
w rrobrym stanie: dwie szafy, kredens, 
stół i krzesła jesionowe na orzech, 
oraz pól garnituru mebli mahoniowych. 
Ulica Zielna >6 7, mieszk. 7, do g. 10 
rano i od 5 do 7 wieczorem. 1502

a
próbowany uniwersalny środek hygieniczny prze- 

M < iw chorobie włosów.—Dostać można w składach

biarycb, kryształowych, matowych, karbowanych i kolorowych I po
leca się z takowymi po cenach stałych i umiarkowanych.

Obstałunki na oszklenia domów mogą być przyjmowane łącznie 
z robotą szklarską.—Canniki wysyłają się na żądanie bezpłatnie. 1146

FUTRA 
przyjmuje na letnie przechowanie, oraz różne
go gatunku skórki do garbowania. W. RAAB, 
Kuśnierz, Marszałkowska >6 75. 1500

BALSAM COLORADO.
Wzmacnia korzonki włosów, przyśpiesza ich

— Statki parowe odchodzą: Z Warszaw v 
do Płocka eodzień (oprócz niedziel) o godz. 9 
z rana. — Z Płocka do Warszawy eodzień 
(oprócz poniedziałku) o godzinie 6 z rana.— 
Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandomierza 
w poniedziałki, środy i piątki o godz. 5 m. 30 
z rana.—Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji 
(Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o 
godz. 7 z rana —Statek pasażerski przybywa
jący do Nowej-Aleksamliji (Puław) o godz. 2 
po południu, łączy się z pociągiem drogi że 
luźnej' nadwiślańskiej odchodzącym z Lublina 
o godz. 4 m. 57 po południu, a przybywającym 
do Warszawy o godz. 10 m. 27 wieczorem.

* ... — - ,--—------- . /
za przystępną cenę, do sprzedania.— Wiado
mość w Mokotowie, po lewej stronie kościo
ła u rządcy Wodzyńskiego. 1466

w Petersburgu, 
życzy sobie wejść w korespondencję ze znacz- 
nenii firmami w sprawie reprezentnlt s 
dąży towarów. Referencje pierwszorzędni O* 
dnosne oferty przyjmuje Biuro Ogłoszeń Se 
natorska 18, pod Ł. M. >6 7. 11’49

z zabudowaniami fabrycznemi i mieszkalnemi 
do sprzedania, lub część do wydzierżawienia. 
Wiadomość: Widok >6 17, mieszk. 1. 1150

Zakopane.
Z początkiem Maja rozpoczyna się wiosenny 

okres leczniczy hydrohelio-elektroterapji włą
cznie z gimnastyką leczniczą w tej stacji kli
matycznej tatrzańskiej. Zwraca się uwagę in
teresowanych, że kuracje wiosenne są i tań
sze i prędsze wydają wyniki. 1151

Dr Wenaniy Piasecki,
Właściciel i kierownik zakładu przyrodolecz*. 

niczego wiiKleiiiensówce w Zakopanem.

>6 14521 na zastawioną w Banku Polskim 
posadzkę zagubionym został. Łaskawy zna
lazca zeehee dowód ten oddać panu Jawor
skiemu. w wydziale przemysłowym Banku 
Polskiego. 1148r

SKLEP 1 
obszerny na Senatorskiej ul., w bliz- H 
kości Teatralnego placu, od 1-go jg 
Sierpnia lub później do wynajęcia.— 
Wiadomość w biurze ogłoszeń pp. 
Rajchmana i Frendlera w War
szawie, Senatorska >6 18. 1162

<s>

\ porost, usuwa siwiznę stopniowo lub natychmiast. 
Niszczy łupież od pierwszego nawet użycia, wy-

WODOLECZNICA RUDOLFSBAD
w REICHENAU, (Dolna Austrja).

Przez stację kolei południowej Payerbach, 2 godziny tąż koleją od Wiednia odległa. 
Wspaniałe ze wszech stron osłonięte położenie w jednej z najpiękniejszych dolin Alp Austrji 
dolnej (476 metrów nad morzem) doskonała kuchnia i wykwintne Urządzenie składają się na 
zalety zakłada od lat 17 egzystującego, w którym chorzy potrzebujący choćby tylko kuracji 
klimatycznej znajdą pomieszczenie.

Otwarcie sezonu 1 Maja
na kurację zimno wodną, elektryczną i massaż.—Otwarcie trinkhalli na serwatkę, 
młaka i wszelkiego gatunku wód mineralnych świeżego czerpania. 15 Maja zaś ką- 
pieli wannowych i do pływania (16—18’ R. i 730 metr, kwadr, powierzchni) 1 Czerwca.

Prospektów udziela na żądanie bezpłatnie Inspekcja kuracyjna.
Bliższych wiadomości udziela:

Dr FERDYNAND SIEGEL, J. M. Waissnix Sukces.
do 1 Ma:a Wiedeń, Marianneugasse 28. właściciele. 1072

w różnych gatunkach, oraz puchu gęsiego, 
łabędziego i Edredonu tanio. Długa >6 16. 
wprost Cerkwi._________________ 1488

Zecerzy.
Secerzy tabellaryczni, znajdą zaraz zajęcie

w drukarni S. Łewentala. 1496

Akcje
Akcje 
Akcje
Akcje
Akcje 
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje
Akcje 
Akcje
Akcje 
Akcje_____________

Wartość
Od Listów zast. nowych kop. 168'/|8. 
Od Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 304/». 
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 2.38s/,. 
Od listów likwidacyjnych kop. 157z/»-

pod firmą

IGNACY HORDLICZKA,
Składy której znajdują się:

ul. Senatorska Ni 17, I w Łodzi: przy ul. Nowy-Rynek >6 240, 
. Graniczna >6 6, w Brześciu Litewskim: przy ulicy

“ ' , l Szosejnej M 5.

APTEKA 5
w mieście pow. gub. Grodzieńskiej, do sprze
dania. Bliższa wiadomość w składzie materja- 
łów aptecznych, J. Mrozowskiego, Miodowa 6.

O E AY Z B O Z A.
za pud na stacji „Praga'* dr. żel. warsz.-teres. 

z dnia 20-go kwietnia 1883 r.
Pszenica wyborowa 130 — 142, średnia 

118—130, ordynaryjpa 90—115.
Zyto wyborowe 84—88, średnie 80—83, 

ordynaryjne 77—78.
jęczmień wyborowy 75—90, średni—.— 

ordynaryjny —.—.
Owies wyborowy 92—98, średni 84—90, 

ordynaryjny 75—82.
Groch 76—115. Gryka 78—88. Kasza 

jaglana 115—125, średnia —, ordyna- 
ryjna —.—. U. Werner et Comp.

CENA OKOWITY^
z dnia 23-go kwietnia 1883 roku.
Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 62s.

- garniec rs. 2 kop. 48.

ZoQiRaclialewstiej
Pracownia Sukien, Okryć 

i Strojów damskich,
przy ul. Nowy-Świat >6 42, przyjmuje wszel
kie obstalunki w zakres tualety damskiej od 
rs. 4 za suknię strojną. Tamże potrzebną jest 
panna podręczna i do nanki. 1465

Potrzebną jest pożyczka w papierach pu
blicznych H66

Rs. 10,000
na 2 lata, pod pewne zabezpieczenie. 
Warunki korzystne. Oferty interesanci raczą 
składać pod lit. W. W. S. w Biurze Ogło- 
szeń Rajehm.an i Frendler, Senatorska >6 18.

W m. Łowiczu, jest do wydzierżawienia do 
końca roku bieżącego

TEA TR 
straży ogniowej ochotniczej z kompletnem a • 
rządzeniem. Bliższą wiadomość o warunkach 
powziąć można do d. 1 Maja r. b.. w księ- 
garni R. Oczykowskiego w Łowiczu. 1163

na Krakowskiem-Przedmieścin >6 61, do wy
najęcia od 1 Lipca. Bliższa wiadomość róg 
Zielnej i Złotej >66, w sklepie mydlarskim. 1484

A

5-^'' w

fi;

POCIĄGI: Odchod. Przy eh.
godziny i minut.

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy .... 6 — r. 9 50 r.
Osobowy 3 klasy................ 11 10 r. 5 55 pp

Powyższe pociągi łączą się 
z drogą łódzką.

Kurjerski 2 klasy................ 9 — w. 7 15 w.
Osób, miejsc. 3 klasy (do

Piotrkowa i Kutna) . . . 5 35 pp 10 10 r.
Warsz.-Bydgoska:

2 35 ppKurjerski 2 klasy................ 2 45 pp
Osobowy 3 klasy................ a 50 r. 10 30 w.

Warsz.-Terespolska:
Kurjerski 2 klasy................ 4 10 pp 1 15 p.
Pocztowy 3 klasy................ 11 — r. 7 14 w.
Osobowo-towarowy .... 7 15 w. 7 53 r.
Warsz.-Petersburska:

Kurjerski 2 klasy................ 10 8 r. 7 33 w.
Osobowy 3 klasy................ 6 43 w. 3 43 p.
Pocztowy 3 klasy................ 11 48 w. 12 58 r.

Nadwiśl. do Mławy:
Osobowy................................ 9 21 r. 7 56 w.
Pocztowy................................ 6 33 w. 10 42 r.

Nadwiśl. do Kowla:
Osobowy................................ 9 — w. 8 14 p.
Pocztowy................................ 1 47 p. 2 12 r.

TARGI «na placu Witkowskiego".
Dnia 20-go kwietnia 1883 r.

i
Pud Korzec

od | do od | do
k p • e j e k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — — —
„ „ pstra i dobra — — — —
,, ą, bmliL a • • — — — —

. „ .. wyborowa . — 900 —
Żyto wyborowe 232 lunt. — — — —

„ średnie.................... — — 525 530
„ wadliwe ..... — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — — —
Owies..................... 141 f. ■ — — 360 370
Gryka.................... 202 f. — — — —
Rzepik letni . . . . . — — — —

„ zimowy 212 funt. —. — — —■
Rzepak rnpos zim. 212 f. — — — —
Groch polny 262 funt. . — — — —
Ziemniaki . . . — — 250 260
Masło świeże funt . . . 45 — —

„ solone pud . . . — — —
Siana pud . . 50 60 — —
Słomy pud . . . 25 30 — —
Drzewo opał. twar. s. kub. — — — —

v »» miękkie „ — — — —

Z końc. giełdy 
żąd. | plac.

49.65 —--ł—-
10.09 ■ "a-"0
40.30 ---.---
84.95

—,_ _
100.30
100.30 -- .---
95.00 —"a—
93.05
93.25 ----
— —
87.50 ---a---
87.35 -4-.d—
— ---a--

91.90
91.90
91.90

—.—
—.— -- a---
—.— 132.

315. —,—
316. —."TF

—.— —v—
—.— 160.
—.— 1250.

500. 485.
—.— 1100.
—.— .—
—.— -- a---
—.— ---
—.— ---a—
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po eonach ISTOTNIE PODZIWU godnych:

wszę-

suknie

SKŁAD PŁÓTNA, BIELIZNY i POŚCIELI

Itanna kompletnie uzdolniona do staników, 
potrzebna jest do pracowni sukien dam

skich. Krucza Au 8. 57)2

Zaraz potrzeba jest 20 panien, oraz pod- 
gęczne i uczennice, za dobrem wynagro
dzeniem do fabryki kwiatów B. Chmielew

skiej, Świętojerska M 24, sklep przy bramie.

Magazyn Towarów BŁAWATNYCH, róg Żabiej i Żelaznej Bramy, dom 
p. Markusa Lewi Au 7 sklepu,

zaopatrzony w najświeższe i najlepsze towary łokciowe zagraniczne i krajowe, po
leca takowe i sprzedaje o 10% taniej niż wszelkie inne sklepy, reklamujące głośno 

wyprzedaż niżej kosztu. “ 1057

mfeswząca się dotąd przy ulicy Senatorskiej Au 8, przeniesioną została do Ho
telu Paryzkiego, przy ulicy Bielańskiej Au 9 i oprócz wyrobów fabryk Salomona 
i B-ci Kogien, poleca także wyroby wszystkich pierwszorzędnych fabryk tabaeznych 
rosyjskich i zagranicznych. Sprzedaż w obu składach hurtowa i detaliczna. Mam na
dzieje, że Szan. Publiczność jak dotąd tak i nadal nie przestanie zaszezycać^składów 
moich łaskawemi swemi względami. i"W. PryK.

Dla przekonania Szanownej Publiczności, że tyle reklamowane wy
przedaże nie gwarantują ani taniości ani dobroci wyprzedawanych towarów,

Magazyn mój pod firmą
poszukuje się na zupełną gwarancję, na rok. 
Warunki przystępne. Oferty uprasza się do 
kantoru Kurjera pod lit, Dr. W. K. 1491

Referent zdolny w języku rosyjskim i pol
skim ofiaruje swoje usługi. Kozia 4, 2-e 
piętro, rnieszk. 2. 5479

’
L.O1 inzeniicziiu u*» ..

B mrpt i paltociki, po kop. 70, 90, 
e ... 1 koi>. 35.

Bona francuzka potrzebna jest do małych 
dzieci. Mokotowska'Jfe 8, rnieszk. 1. 5890

SALOMONA i B-ci KOGIEN,
w WARSZAWIE, MARSZAŁKOWSKA 75, 

Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż

I Sona niemka potrzebna jest. Zgłosić się na 
Julieę Włodzimierską Aż 14, m. 18. 787

Pożyczka Rs. 500 
potrzebna jest na czas 6-miesięczny, na pro
cent umiarkowany, ewikcja pewna. — Adresy 
proszę nadesłać do kantoru Kurjera Warsż. 

od lit. K. Ż. 500. 1479

Sauka a wychowanie.
Ipena potrzebna do dzieci, francuzka lub 
Opolka. Wiadomość: ulica Solna Au 18, mie
szkania Ać 4.  5764

Hanny potrzebne są, zdatne do robienia 
I pudelek okrągłych. Senatorska X 15, do 
introligatora* 5873

Vauczycielka młoda z wyższym patentem 
1 i HI (niemieckiego) gimnazjum, udziela lekcje, 
korepetycje i przysposabia panienki i chłop
czyków do klas gimnazjum i pensji. Plac 
■ w. Aleksandra Au 7, rnieszk. 9. 5702

jllerminator potrzebny w fabryce powozów. 
1 Ul. Elektoralna 9, wiadomość tamże. 5678

Mężczyzna w sile wieku, ze średniem wy- 
]ł| kształceniem, potrzebny jest na wieś, do 
dozoru chorej osoby. Wiadomość: ulica Żela
zna Au 33, mieszkania Au 6, od 8 do 9 go- 

• dżiny zrana. 5897
yrof. de Prechamps, Długa 23, niemka mło-
6 da z doskonałą rekomendacją, szuka posa
dy, (nie mówi po polsku). " 5650

Nauczycielka upoważniona od Rządu, ży
li czy udzielać na godziny lekcje języków: 
ruskiego, polskiego, francuzkiego i niemiec
kiego, oraz innych nauk klasycznych. Wia
domość przy ulicy Żurawiej Au 1, 2-e piętro 
(mieszkania Au 8).  5772 ’

SB ządca obeznany z czynnością administra- 
iJcy.iną i policyjną, życzy sobie przyjąć za
rząd większego domu chociażby za mieszka
nie. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Aż 26, 
u rządcy domu.______________ 5800 t

z największem zaufaniem spieszy Szan. Publiczność do znanego powszechnie ze swej 
taniości

Przy 11L Instytutowej Nr 4 i 6,
do najęcia od 1 Lipca.

CZTERY pokoje, przedpokój i kuchnia 
na parterze i takiż sam lokal na 2-m piętrze.

TRZY pokoje, przedpokój i kuchnia na 
drugiem piętrze.

DWA pokoje na parterze dla kawalera.
Wszystkie lokale mają gaz, wodociągi i 

zlewy. . .
Wiadomość przy ulicy Miodowej Au 11, 

u właściciela lub u rządcy domu, 14QQ

Sak-Palta
w całości bez prucia farbują i piorą się oraz 
wszelka garderoba damska i męzka, dywa
ny, portiery i t. p. — Filja przy ulicy Bednar
skiej Aj 15. — Fabryka za rogatką Wolską, 
ulica Żytnia M 20, we własnym domu. 1489

£1 Jada panienkn, z wykształceniem średniem 
i! i muzyką, życzy sobie przyjąć miejsce nau
czycielki. w polskim domu na wsi. Wiado
mość u rządcy hotelu Europejskiego pod nr 1, 
od godziny 2 “do 6. —5126

i* przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipek, dom Brauna Au 1, w bramie 1 piętro, 
aby skorzystać z rzadkiej okazji,

a to z powodu odbywającej się dotychczas niebywałej sprzedaży

I Francuzka lub paryżanka młoda potrzebną 
’jest do konwersacji za obiady. Ulica Mar
szałkowska Aż 75, mieszkania 26, od godziny 

4-ej do 6-ej. 5785

Krepy na dolmany i paltociki, czysto, weł-J 
niane, 2‘/3 lok. szer., po rs. 1 k°'p- 50/3 

Atłasy kolor, i czarne, po k. 65 i 70. ’/
Kołdry na wacie, adamaszkowe, po..rś, 8. I 
Kołdry atlasowe z kaszmiru indyjskiego, 

3'/j łokcia długie, 3 łokcie szerokie, po 
rs. 9.

Kołdry atlasowe jedwabne, cudowne, po 
rs. 13. wszędzie kosztują 20.

Prześcieradła pod kołdry gofojre, pd 
rs. 1 kop. 50.

Prześcieradła na łóżka gotowe 
obrębiane i znaczone, po, ki 

Ręczniki czysto lniane, po kr 
Creton zdrowia wyborowy, l'( 

ki, po kop. 13 i 15.
Creass pół-płótno, po kop.

i 13.
Perkal wyborowy prima, pełne l’/a łokcia, 

po kop. 11% i 12‘/j. /, .
'Victoria lawn wybór., po kop. 25. 
Koszule damskie, z wstawkami i lan- 

gietami, po kop. 90.
Ox'ort angielski na suknie damskie, nad

zwyczaj praktyczny, po kop. 25.
Pika i Dymka wyborowa, po kop. 15. 
Madepolam najlepszy, 7 ćwierci szeroki, 

po kop. 25.
, ni..» i Ts----------- ~ cenach nadzwyczaj tanich.
; ujosiaiunki z prowincji będą ekspedjowane z największą akuratnością 

i sumiennością.
Adresować proszę: IZ. HERTZ w Warszawie, róg Dzikiej 

i Nowolipek Aż I, dom Brauna. 1073

NIEMA LEPSZEGO PUDRU

ui WI HB WWI • 
Leichners Fettpuder.

Adelina Patti, cały wyższy świat damski, jakoteż wszystkie znakomite aityst- 
k'i teatralne, używają tylko tego pudru. Trzyma się mocno i nadaje cerze twa- 
rzw/najpiękniejszą świeżość, młodość i zdrową różowość. — Nabyć go można 
w’ pudełkach metalowych: w Berlinie u perfumera chemika l.eich- 
iiera, Scłiutasenstrasse Mr 31, — a w W arszawie wvlaeznie 

i tylko w perfumeiji Aleksandra iŃocha, Krakowskie-Przedmiescie 83, 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Ijc-- 5>O

Ijanny potrzebne są do bielizny, maszy
nistki, podręczne i do nauki. Mariańska 2, 

dom lloltza, rnieszk. 19.763

4 klepowa potrzebną jest zaraz do handlu, 
Hz kaucją rs. 200. Oferty pod lit. B. 200, 
w kantorze tegoż pisma.5860

fi CRETQXY kolorowe najpiękniejsze, naj- 
i „hWdffiejsze desenie, czysto trancuzkie, po 
(i kop. 15, wszędzie kosztują 30 kop.

Korty wełniane. 2*/3 lok. szerokości, fran
cuzkiego i angielskiego wyrobu, prześli
czne na męzkie garnitury, po rs. 1 k. 35, 
wszędzie kosztują rs. 3.
>rtv prześliczne na damskie żakiety, dol- jr. ..... rg x .

X Kup. .>0- 
ranki wyborne, czysto niciane, po k. 25. 
39. 40 i 50 łokieć.
fefea Weby Bielefeldzkiej, na 15 koszul 
męzkich lub damskich, ża rs. 25, 
Gzie kosztuje rs. 35.

Diagonale cudowne kolory, na 
wełniane, po kop. 25.

Armiery najmodniejsze i najpraktyczniej
sze na suknie, po kop. 25.

Repsy prześliczne, najmodniejsze kolory, 
szerokie, po kop. 22 .

Kaszmiry czarne, czysto wełniane, 2 lok. 
szerokie, po kop. 70.

Kaszmiry (Haute nouveaute), kolorowe. 
2 lok. szerokie, po kop. 70.

Plaids Francuzki, wyborowy na suknie, 
prześliczne kolorv, 2 łok. szeroki, czysto 
wełniany, po kop. 90.

JNTo'wy-S'WiO/'t Nr G'Z
zaopatrzony w Płótna i Bieliznę stołową wszelkiego rodzaju i we wszelkich gatunkach krajową i zagraniczną.

Graz Bieliznę gotową. Pończochv, Skarpetki damskie, męzkie i dziecinne.
ZMACAMY ZAPAS PłxOOIEM angielskich w resztkach po cenach bardzo nizkich.
WIBIAO wybór KOŁDLH watowych i wełnianych w rozmaitych gatunkach, kolorach dese 

niacb. od rs. 5 kop. 35.
Mag-azyn przyjmuje kołdry do roboty tak z własnych jai* > powierzonych materjałów. 

Zamówienia z prowincji wykonywają się z" największą akuratnością. 1067

Bona niemka z dobremi świadectwami, po
trzebna jest do 7-letniej dziewczynki na 
prowincję, w blizkości Warszawy. Wiado- 

mość: Chmielna Au 23, rnieszk, 9. 5902
Posady i prace.

panny zdolne i do nauki, potrzebne są do 
1 okryć i sukien. Niecała .Ni 12, m. 22. 5683

Iekcje języka niemieckiego można pobierać 
jza nader umiarkowaną cenę. W iadomość: 
Nowy-Świat Au 67, . w sklepie^ futer p. Ko

nińskiego. ___________ 5881
ingielka, katoliczka, z dobremi świadec
twami, poszukuje miejsca stałego do opieki 
nad panienkami. Wiadomość: Nowy-Świat 
Au 40, mieszkania 14. 5876

Fanna potrzebną jest do wyjazdu, znająca 
się na krawiecczyznie i kroju. Ul. Obozna 
Au 3, mieszkania Au 1. o<4°

U o jednego z pierwszorzędnych magazynów 
potrzebny jest krawiec do palt i okryć. O- 

ferty proszę składać pod lit. Z. W. Au 50 do 
kantoru Kurjera._____ _ __________ 541;>
(lospodyni z kaucją potrzebna jest, do 

Iprowadzenia kuchni dla 30 osob całodzien
nego żywienia na własny rachunek. Windom, 
w kantorze piekarni Ukraińskiej, Długa Au 3^. 
/'złowiek młody, z kilkoletnią praktyką w 
Ijzawodzie mechanicznym,  z gimnazjalneun 
wykształceniem i znajomością rysunku tech
nicznego, poszukuje miejsca rysownika lub 
innego stosownego zajęcia w zakładzie prze
mysłowym. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
Warsz. pod lit. T. T. .1. 5603

Panna potrzebna jest zaraz, do palt i okryć 
kompletnie uzdatniona, oraz panna do sta
ników. Magazyn p. Louizy, Niecała Au 3, 

1-e piętro.___________ 5684
Vubjekt fachowy w branży materiałów pi- 
ijżmiennych i galanterji, znajdzie korzystną 
posadę w Rosji. Oferty proszę składać w biu
rze ogłoszeń. Senatorska 18, pod lit. J. A. M.

I tudeni uniwersytetu udziela lekeje języ- 
l'ków starożytnych, nowożytnych, ruskiego i 
matematyki. Plac św. Aleksandra 7, ni. 9, 
!!telka, która za granicą uczyła w wyż- 

I szych zakładach naukowych, udziela ry
sunków, malarstwa olejnego, akwarellami, na 
porcelanie i aksamicie. Wiadomość: Ciepła 
■V' 6. mieszkania 1. 5579 

. BIELIZNA STOŁOWA po

z dobremi świadectwami, potrzebny zaraz w 
dobrach Tomaszowskich. Zarząd dóbr Toma
szów, przez Rokiciny, st. dr. ż. W.-W. 1427



— «
Ogrodnik żonaty (nlemlec), który P”*1 
IFczas dłuższy w Prusach zakład, ogrodni- 
czo-handlowy samodzielnie prowadził, a obe- 
cnie od jesieni jako pierwszy ogrodnik w do
brach hrabiowskich w Rosji, jest zatrudnio
nym, opatrzony dobremi świadectwami, po
szukuje natychmiast odpowiedniej posady. 
Zgłoszenia przyjmuje kantor Kur, pod lit. E. 8. 
Ogrodnik kawaler (niemiec), ż dłuższą 
Upraktykij, zatrudniony na posadzie w Rosji 
od pół roku, opatrzony dobremi świadectwa
mi poszukuje zajęcia, które każdej chwili 
Przyjąć może. Zgłoszenia przyjmuje kantor 
Kurjera pod lit. B. B. 5848

Z kaucją rs. 1,000 i poręczeniem, mężczy
zna w średnim wieku, poszukuje odpowie
dniej posady. Oferty uprasza składać w biu

rze ogłoszeń, Senatorska Ja 18, pod lit. Z.
| anny potrzebne są do maszyny pończo- 
l szniczej i do wykończania. Ul. Elektoralna 
M 13. Starost. 5832,
1/otrzeba zaraz kasjera i do prowadzenia 

książek w miejsce w vc odzącego obecnie, 
lub też zdolnego człowieka do kierowania ca
łym interesem, w obu razach kaucja w goto- 
wiźnie jest wymaganą. Zgłaszać się proszę 
do kantoru Spółki Taniego Opału, ulica Hr. 
Kotzebue JA 3, w godzinach między 2 a 5 
po południu.  5823

Iczeń potrzebny jest do tapicera, przy uli- 
ięy Marszałkowskiej JA 34. 5802

Panny zdolne do staników, bardzo pilno 
potrzebne są do pracowni A. Kantorskiej,

Marszałkowska JA 57, 2-e piętro JA 12. 5795 
Iłuchhalter, który lat kilka przy cukro- 
Iłwniach pracował, korespondujący w języ
kach: polskim, niemieckim i rfpyjskim, ma
jący chlubne świadectwa i rekomendacje osób 
poważnych, szuka posady przy cukrowni. Ła
skawe oferty pod adresem: panu W. S. War
szawa, Długa 32, rnieszk. 36.______5755

Restaurator pożądany jest do Zacisza, za
Ząbkowskiemi rogatkami, z powodu zna

cznego ożywienia okolicy, przez budowę fa
bryk w Markach i fortów na Radzymińskiej 
szosie. Wiadomość na miejscu w folwarku.

Potrzebne maszynistki, do maszyny Wilso
na, podręczne do kołnierzyków. U). Smo
cza 1E—5. _________________5578______

L assjerka będąca na miejscu, poszukuje 
flzajęcia od 1 Maja roku bież., na żąda
nie kaucja. Wiadomość Złota 28B, rnieszk.25. 
Bządca który dużemi domami zarządzał, 
II poszukuje miejsca zaraz lub od św. Jana. 
Oferty w kantorze Kurjera Warszawskiego 
pod liter. Ę, K. 2. 5861 
Eanny potrzebne do spódnic, zdatne i pod

ręczne. Rymarska JA 5. Walkiewicz. 5804
I elowżek młody obeznany z handlem to- 
’jwarow żelaznych, potrzebny jest zaraz. 0- 
icrty przyjmuje kantor Kurjera Warszawek. 
Pod lit. K. L.  5889
Chłopcy potrzebni do litografii. Ul. Święto- 

jerska .V: 12a. 5865

Ijanna szyjąca krawieeczyznę, może zna
leźć natychmiast zajęcie w domu prywa- 

tnym. Orla'Ni 9- prawa oficyna, 3-e piętro.
Ijanny uzdolnione potrzebne są do okryć i 
I spódnic, do magazynu H. Muklanowjcz, 
Nowy-Świat JA 68.  5895
łjajs er giserski potrzebnym jest do odle- 
.llwtii żelaza. Tylko posiadający chlubne 
świadectwa, zechcą złożyć swój adres z krót
kim opisem dotychczasowej praktyki, pod lit. 
A. B. 5 w kantorze Kurjera Warsz. 5914

11 anna umiejąca robić pudełka, potrzebną 
jest do poprowadzenia fabryki, za dobre 

'wynagrodzenie. Wiadomość: Widok JA 14, u 
stróża. 791

Lczeń potrzebny jest do handlu i profesji, 
w wieku lat 15; z prowincji ma pierwszeń- 
sjwo. Wiadomość w handlu szklą przy ulicy 

Podwal Jfe 7.____________________ *92_____
Panny zdatne do okryć, potrzebne są. No- 

wo-Senatorska 4, m. 23. 5735
Ijanny potrzebne są zaraz, uzdolnione do 
1 staników i podręczne do spódnic. Tatnże 
mogą mieć stałe pomieszczenie panienki z 
prowincji, chcące kształcie się w krawiecezy- 
ąnie. w pracowni W. Ciszewskiej. Nowy- 
Swiat JA 18. 756
li osiadający języki: rosyjski i niemiecki, 
I obznajnfi’ny z rachunkowością.może mień 
miejsce, wymaga się kau5,*ar’’iT" 
mość od 9 do 11 i od 4 do 6. Sienna Ja 11, 
mieszkania N 1. 1———  
i anny potrzebne są do krawiecczyzny. Ul. 
I Freta $A 45, w podwórzn. rnieszk 13. -
Piechowska.  _______—---------
I czniowie potrzebni są do tapicera w 
1 wieku od ląt 16, umiejący dobrze czytać i 
pisać. Nowy-Świat JA 37. --------
fTechnik młody potrzebny
1 dociągowych i kanalizacyjnych. Oferty pod 
lit. R. w kantorze Kurjera. --------
HI zawodzie handlowym i P.rzemy81ło^"1 

10-letnią praktyką należycie uzdolniony, 
z wyższem wykształceniem humanitarne®, 
pełen energji i chęci do pracy młody czło
wiek, pragnie odpowiednio się zmieścić. Kra- 

t kjowskie-Przedniieście 33» "ifiUA B. 4.

Oaoba młoda, kompletnie uzdolniona w kro
ju sukien, szyciu na maszynie, poszukuje 

miejsca w domach prywatnych. Wiadomość; 
Długa JA 8, m. 22. od g. 2—3 po połud. 779 
ijanny podręczne, do szycia bielizny po

trzebne są. Marszałkowska 67, skład ptó- 
tna z fabryki Żyrardów.________ 5303_____
Osoba młoda znająca się na gospodarstwie, 

umiejąca szyć na maszynie, poszukuje miej
sca na wsi lub w Warszawie. Oboźna JA 2, 
rnieszk. 59.______________ _____ 795_______
Osoba przyzwoita ulokować się może z ży

ciem, fortepianem, za rs. 18 miesięcznie. 
Tamże potrzebują Bony francuzki na wyjazd 
z dobremi świadectwami. Mazowiecka 1, m. 18. 
Panna potrzebna podręczna i do nauki do 

krawiecczyzny damskiej. Mogą być P77?' 
jęte ze wszystkiem. Ulica Mokotowska JA 21, 
miesz. 12: w ostatniej oficynie na 3 piętrze.
Pzłowiek młody obeznany z księgarstwem 
Ijpolskiem, mówiąby także po niemiecku, mo
że znaleźć miejsce w jednej z księgarń w Pe
tersburgu. Wiadomość w księgarni Ludwika 
Polaka, Nowy Świat JA 39, "między godziną 
1-szą a 3-eią. _________ 785

kupno i sprzednż.
k apeluszy 100 gotowych do grnbhj żałoby 
Ił z woalami ibrydami od rs. 4 k. 50 do naj
wykwintniejszych, oraz słomkowych, tiulowych, 
bastowych i z kwiatów gustownych a tanich, 
poleca Magazyn Fijałkowskich, Senatorska 
JA 18, wprost kościoła, w podwórzu, na par
terze.__________________  764________
Bukietów i djademów 1,000, z najpiękniej

szych kwiatów, (przeważnie jedwabnych), 
wykończonych z najwykwintniejszym gustem, 
podług ostatnich modeli paryzkich, poleca 
fabryka Fijałkowskich, Senatorska Ni 18, 
wprost kościoła, w podwórzu na parterze.

Kurnik przenośny i klatka dla drobiu do 
sprzedania. Ulica Hoża JA 12A. Wiado
mość u stróża. 5756

l' Glińskiego szuwaks glicerynowy, kón- 
p,serwujący wybornie obuwie, oraz atrament 
we wszystkich kolorach, dostać można w skle
pach Warszawy i Królestwa, jakoteż w fa- 
bryce przy ul. Nowy-Świat 58.________373

Z powodu wyjazdu do sprzedania tanio 
meble z salonu i lustra. Nowogrodzka 19, 
stróż wskaże. 5498

IjOńczochy i skarpetki bez szwu, po ce
nach, fabrycznych, w wielkim wyborze. Ul. 

Nowy-Świat 19, m.17, w poprzecznej oficynie. 
Ho sprzedania dwa wózki dziecinne: je

den koszykowy, drugi powozik dla starsze
go dziecka; cena bardzo przystępna. Wiado
mość: ulica Miodowa JA 13, w magazynie Czu- 
balskiego._______________________ 5673

»o sprzedania: sofa, fotele, szeslong, na- 
poleonki kozeta, materac, zegar. Krnkow- 
skie-Przedmieście JA 18, rnieszk. JA 2. 5614

Meble w wielkim wyborze, po zwiniętym 
"magazynie, wyprzedają się niżej kosztu. 
Bracka jfe 7. rnieszk, 3, 1-e piętro od frontu. 
Maliny remontujące, trzy razy rodzące przez 
lii lato, owoc gruby, tudzież porzeczki wiśnio
we grube jak wiśnie, są do sprzedania. Uli- 
ea Nowowiejska 9, u właściciela domu.

Maszyna do robienia pończoch w różnych 
gatunkach, JA 11 angielska, najnowszej 
konstrukcji, w zupełnie dobrym stanie. Wia- 

domość: Jerozolimska .Na 36, rnieszk, 14. 5583 
Szafa, stół, szeslong, do sprzedania za bez- 

cen. Ulica Oboźna Ni domu 3, m. 1. 5592 
płaszczyk, kapelusz, dla dziecka wózek, 
I wszystko mało używane, widzieć można od 
1 do 6 godz. wiecz^ Krakowskie-Przedmie- 
ście domu JA 370. Szwajcar wskaże. 5640 
l| górki kwaszone dobrze zakonserwowane, 
lluo odstąpienia na beczki lub też na kopy 
w Restauracji przy ulicy Trębackiej w domu 
dawniej Szteinkellera.______________ 5630
żzeslong, komoda, orzechowa, łóżko, umy- 
i'walka, do sprzedania. Nowy-Świat JA 68, 
mieszkania 10. 5622

Z przyczyny nagłego wyjazdu są do sprze
dania po bardzo umiarkowanej cenie: me
ble, lustra i stare obrazy. Ulica Instytutowa 

dom JĄ 6 i mieszkania JĄ 6. 5613
810 sprzedania kufer wielki, zdatny do 
SI przechowania futer, lub t. p. rzeczy, szal 
francuzki, prawie nieużywany, pisma: Kłosy, 
Tygodnik Illustrowany, Przegląd Tygodnio
wy od początku, Kurjer Warszawski, z pier
wszej połowy 19-go wieku, wszystko bardzo 
tanio. Ulica Nowogrodzka JA 21a, rnieszk. 5, 
od 11-ej do 5-tej.'5775
Mebli garnitur stylowy, szeslong wiedeński 
jll skórą kryty, urzędowej roboty. Krakow- 
skie-Przedmiescie Ni 6, wprost Ś-go Krzyża, 
mieszkania IL 5368

I|O zwiniętym handla win pozostałe rze- 
czy są do sprzedania, a mianowicie.: żyran

dol gazowy o 3 płomieniach, szyldy, bufet z 
szufladami, schody piwniczne, kapsle, etykie
ty i t. p. utensylja. Wiadomość: Nowolipie 
JĄ 15, 1-e piętro, rnieszk. 9._____ 5562_____
Za rs. 250 do sprzedania pianino, o 7 okta

wach, w zupełnie dobrym stanie; tamże 
przyjmuje reperacje fortepiaów i pianin. No
wy-Świat M 4. - J. His. 4831

Fortepian Kralla, 7-oktawowy, 4-szpreJ- 
S cowy, z blatem metalowym, do sprzedania, 
w Skierniewicach w telegrafie rządowym. 
h upujo złoto, srebro. Szeroka Miła 27, mie- 
liszkaiiia 24.  490 
kieble wiedeńskie orzechowe, rzeźbione, do 
15? sprzedania za przystępną cenę; również 
warsztat introligatorski. Złota Ni 16, m. 11.

sprzedania faetony i kocze nowe i u- 
Pżywane, bryczka, Jft 26 aleja Jerozolimska. 
śjortepian z blatem metalowym do sprze- 
i dania za rs. 70. Praga, ulica Aleksandrow- 
ska Jri 184 lit, a, na dole, rnieszk. Ni 1, 5720 
fi anio można nabyć całe urządzenie ogro- 
1 dowe, prawie nowe, zdatne dla zakładu 

gastronomicznego lub mlecznego. Wiadomość: 
Marszałkowska 16A, w składzie węgli. 5674 
L wity lombardowe, złoto, srebro kupuje. 
^Elektoralna 33, rnieszk. 10,_________ 5412
Ho sprzedania para łóżek machoniowych 

rzeźbionych i para jesionowych, obie pary 
dobrej roboty i lustro. Wiadomość uwłaści- 
ciela domu przy ulicy Leszno Ni 50. 5625
?: eble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
T tanio, razem lub częściowo. Złota M 10, 
od Marszałkowskiej 5-y dom, m. 15. 5838
Amerykanka, bryczka, w dobrym stanie, 
j|do sprzedania. Ulica Leszno J& 78. 5817 
^ztychy, akwarele, miniatury, rysunki rę- 
liczne, obrazy olejne, oraz kolekcje minera
łów do sprzedania w księgarni B. Bolcewi- 
cza. Saski Plac .V? 5, róg królewskiej. 5577 
I rządzenie sklepowe i piekarskie do sprze-

Jdania. Wiadomość: ulica Leszno Ni 33, 790 
V powodu zmiany interesów do sprzedania 
//fortepian czarny mało używany, z blatem 
metalowym, z angielską mechaniką, oraz gar
nitur mebli mahoniowych z takąż szafą, kon
solą, lustrem i taboretem. Widzieć można na 
Pradze, ulica Wileńska N 750, m. 7. 5906 
J>0 sprzedania za przystępną cenę ładny 
Owózek dziecinny, w dobrym stanie. Wia
domość w fabryce powozów M. Ziemińskiego, 
ulica Długa N: 16. 5915 
Mo sprzedania fortepian, sekretarka ma- 
Sjhoniowa, skomplikowana, niezmiernie wy
godna, zegar stołowy antyk w dobrym sta
nie, cenne obrazy olejne, szafy i garnitur me- 
blf stary mahoniowy, Kapitulna Ni 5, w lo- 
kalu właściciela domu od 4—7 po poł. 5900 
lIJóz parokonny, nowy, do ciężarów, jest do 
|| sprzedania. Krochmalna 42, stróż wskaże. 
00 sprzedania maszyna do szycia bieli- 

zny za rs. 20. Leszno 59, stróż wskaże. 
cń młody jest do sprzedania w hotelu 

H Krakowskim.__________________5869
V eble, do sprzedania dwa garnitury maho- 
IHniowe. Nowolipie Jw 32, ni. 5, od g. 11—3. 
O-krowy i roczna jałówka do sprzedania. 
tyWindomość: Wiejska ,N» 5._________ 788
M Obli garnitur czarny, jedwabny, takież lu- 
[Kstra, konsole, żardynierki, garnitur angiel
ski. oraz inno meble orzechowe z kilku pokoi 
do sprzedania. Żurawia Ma 9, m. 9, 5903
ito sprzodania maszyna Singera, za bar- 
£jdzo przystępną cenę. Ulica Dziekanja Jń 5, 
l-o piętro, mieszkania N 5 5913
1'ortepian czarny, krótki. Małeckiego, do 
'sprzedania. Żurawia }fc 9, rnieszk. 9. 5905

SEeble zagraniczne, mało używane, dosprze-
6dania tanio: tremo orzechowe, otoman i 

dwa foteliki, fortepian zagraniczny, dywany, 
2 łóżka, lustro z konsolą, porcelana. Wiado
mość: Podwal 26 nowy, 2-e piętro od fron- 
tu, Nt 8 mieszkania, od godz. 2—6. 5797
S' eble salonowe, rzeźbione, b. mało używane 
v tanio do sprzedania garnitur orzechowy, 
szafy, konsolki do kart, lustra, tremo czarne 
i orzechowe biuro, łóżka, regulator, kredens, 
szeslong, szafki do bielizny, garnitur angiel
ski, stół jadalny, gzymsy z firankami. Zielna 
Jfe 4, lokalu N; 1. drugi dom od rogu Chmielnej.

ędlina litewska i pekeflejsz, świeży tran- 
H sport. Ulica Chmielna Ni 42, na parterze 
z bramy. 5875

Ho sprzedania powozik, w dobrym zu
pełnie stanie, na jednego lub parę koni, 
oraz koń kary, wałach, lat 4. Kościelna J6 16, 

rnieszk. Ni 17, rano do 9 i od 1 do 3. 5883

51 eble do sprzedania za bardzo przystępną 
I cenę, 2 garnitury mebli rypsem krytych, 
oraz szafy orzechowe, kredensy dębowe, szaf

ki do bielizny, łóżka, komody, tualety. Róg 
Hożej i Kruczej Ni 15, u stolarza. 5195
V tzpuje! złoto, srebro i drogie kamienie 
Itjubiler Józef Beteher. Marszałkowska 65. 
U o sprzedania fortepiany' nowe, najnowszej 

konstrukcji, oraz pianina nowe i używane 
zagraniczne, także przyjmuje wszelkie repe
racje fortepianów, pianin 1 strojenia. Ulica 
Krakowskie-Przedmieśeie Ni 2,' w fabryce 
fortepianów A. Janiszewskiego. 5275 
Aajtańsze kapelusze damskie i stroiki w 
ląnowo otworzonym magazynie pod firmą 
Kamilla 6a, Marszałkowska w Warszawie. 
Mam zaszczyt zawiadomić, że otrzymałam z 
Paryża, kapelusze damskie ostatniej mody.
Fortepian do sprzedania za rs. 380. Nowy- 
f Świat }« 47, mieszkania 13. 4942 

I trzymanie rodziny zapewniający interes 
I do odstąpienia. Potrzeba około 800 rs. 
Wiadomość w biurze Ogłoszeń Rajchmane 
i Frendlera pod M. W.742

RS. 6,000 żądane są na pewną hypotekę. 
.Złota Nt 12, w dystrybucji, (bez pośre- 
dnictwa).5615

Maszyna pończosznicza, cienka, mało uży
wana, pozostawiona w komis do sprzeda
nia, w pracowni pończoch. Leszno Ni 11. — 

Tamże przyjmują się pończochy do nadra
biania.  782

Rs. 18,000—20,000 są do ulokowania, na
1-y numer hypoteki, na dom murowany, 

na pryncypalnej ulicy, od Ś-go Jana r. b., 
bez pośrednictwa osób trzecich. Adresy pro
szę składać w kantorze Kur. Warśz. pod 
lit. A. 18,000.5601

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprze
dania fortepian; garnitur mebli, stół, lu
stra i inne rzeczy. Wiadomość: Nowy-Świat 
23, rnieszk. 12, od godz. 9 do 12 i po po

łudniu od 4 do 7. 5858

Mo sprzedania z powodu wyjazdu, za przy- 
Jfstępną cenę, kompletny garnitur mebli" z 
czarnego drzewa, kryty czerwonym jedwa
biem. Wiadomość: ulica Widok 21a, mie- 
szkania Ni 4. od godz. 10—3.5668

I |’spólnika lub wspólniczki z parą tysiąca-
II mi rs., poszukuje kupiec do interesu han
dlowego, egzystującego od lat kilkudziesięciu. 
Adresy zostawić w Kantorze Kurjera, pod 
lit. A. G. 5629

17npuje: książki polskie 1 francuzkle,' szty- 
Ilchy i obrazy, dokumenty, zegary, bronzy, 
porcelanę, meble i rozmaite stare przedmio
ty. Kompletne dzieła Zygmunta Kaczkow
skiego, XI dużych tomów sprzedaje po rs. 7 
kop. 50, z przesyłką rs. 8 kop. 50.— B. Bol- 
cewicz.—Saski Plac M 5, róg Królewskiej.

DO sprzedania: dorożka, para koni, uprząż, 
z całym porządkiem potrzebnym. Ulica Ho
ża Ni 14. 5676

Meble mahoniowe, mało używane, składa
jące się: z kanapy, 6 krzeseł, 2 foteli, 2 
podnóżków i stołu, zielonym rypsem kryte, 

za rs. 120; stolik mahoniowy do kart, za rs. 8; 
^óżko jesionowe na orzech, za rs. 10; stolik 
mały, z.ą rs. 2 i lampa wisząca stołowa, za 
rs. 8; są do sprzedania przy ulicy Ogrodowej 
Ni 23, w oficynie prawej, na 1-m piętrze Ni 11 
mieszkania, od godz. 3 do 6 po południu.

Meble do sprzedania: garnitur, szafy ro
zbierane, szafka do bielizny, biurko, fotele 
fantazyjne, sofa, stoliczek damski, lustra wi

szące, jedno czarne wielkich rozmiarów, z 
marmurową podstawą; z jadalni dębowe ume
blowanie, kousolki i krzesełka czarne rzeźbio
ne, tualeta orzechowa, misternej roboty, dy
wan, lampa, firanki z gzemsami i wiele "sprzę
tów domowych. Chmielna Ni 13a, stróż wska- 
że, od 10-ej rano.  5782

LkUpik wiktuałów do sprzedania. Ulica 
Nowolipki M 23. 5693 

dystrybucja w Resursie Obywatelskiej de 
Ifsprzedania. Wiadomość na miejscu- Kra- 
kowskie-Przedmieśeie Jfe 58. 5689

0^UWIA ^I'skiego i męzkiego, przy 
Mulicy pryncypalnej, z powodu wyjazdu do 
odstąpienia. Wiadorn,; kiosk, przy Koperniku, 
Interes korzystny, w bardzo dobrym pun- 
jkeie miasta do odstąpienia z powodu zmiany 
interesu. Bliższa wiadomość w handlu win 
P-. Rofuskiego przy ulicy Krakowskie-Przed- 
miescie w resursie obywatelskiej. 5352 >

Garnitur salonowy i buduarowy francuzki 
lustra wielkie, kredens, stół, krzesła, łóżka, 
umywalnia, toaleta, kozetka, stoliki różne, 

otomanka, szafy do ubrania i bielizny, biurko, 
komoda, tremo, jardinierka, kolumny, świe
czniki, obrazy, dywany, lampy mało używane, 
firanki, rolety etc. Sienna 3, pierwszy dom 
od rogu Marszałkowskiej, rnieszk. 4. 5656
Interesa handl. i mąjątk.

Rs. 2,000 ktoby miał do ulokowania na 
,korzystny procent, przy zabezpieczeniu hy- 
potecznem, zechce po objaśnienie zgłosić się 

do kaneelarji p. notarjusza Lilpopa w sądzie 
Okręgowym.  5753

Heble do sprzedania tanio, mało używany 
garnitur orzechowy, rzeźbiony, szafy roz
bierane, ozdobne, kredens wiedeński, tremo 

czarne i orzechowe, garnitur angielski, kon
solki do kart, biuro męzkie, szeslong, kozet
ka z 6-ma napoleonkami, tualeta damska, 
szafka do bielizny, komoda, stół jadalny, łó
żka, umywalka i firanki. Marszałkowska 26, 
róg Chmielnej, rnieszk. 30.________ 5787

Meble do sprzedania tanio: 2 szafki, stoły: 
jadalny, do kart, nocny, toaleta, stołki, 
sofa, obrazy, lustro, dwa łóżka żelazne, jedno 

dubeltowe kompletne, pianino etc. Ul. Nowy- 
Swiat Ni 68, m. 18a, od g. 3—5. 5765

Rs. 6—7,000 do ulokowania na dom, zaraz 
po towarzystwie. Złota Ni 16, m. 3. 5558

Cklep wiktuałów do sprzedania zaraz z przy- 
czyny objęcia innego fachu. Wiadomość w 

tymże sklepie, Smocza JA 3. 5633
I4 oncesj onowanć biuro realizacji doku- 
Jlmentów pieniężnych L. Grużewskiego. 
Długa 53. Sprawy sądowe we wszystkich 
instancjach Cesarstwa i Królestwa, prowa
dzi własnym funduszem, za potrąceniem 10®/ 
od summy.  694 *



TO 10 TO

Dwa sklepy od 1-go Lipca. Ulica Chmiel- 
na Aft 9, 5599

Sklej) wiktuałów do sprzedania, przy ulicy 
Chmielnej Aft 44.____________ 5664 *

Magle do sprzedania na miejscu albo do 
wzięcia. Ulica Żelazna Aft 16.5801

gSposzukuje się wspólnika lub wspólnie 
z kapitałem od dwóch do trzech tysięcy

Lokal na stolarnię, lub inny zakład, albo 
na skład towarów, złożony z ,4 stancji, 
kuchni i piwnicy w suterynie, od Ś-go Jana, 

przy ulicy Złotej Aft 2, stróż wskaże, 5853

Ulica Senatorska
5662

Fklep duży z wystawą za rs. 280 rocznie; 
 sklep z pokojem i kuchnią rs. 300; duża 

suteryna z 2-a piwnicami, zdatna na war
sztat; stajnia i wozownia, od św. Jana do 
wynajęcia. Elektoralna Aft 45a. 5686

Przy ulicy Nowo-Zielnej Aft 40, drugi dom 
od Królewskiej, wprost ogrodu Saskiego, 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b., dwa lokale, 

na 1-m piętrze, od frontu 7 pokoi, przedpo
kój, kuchnia, stajnia i wozownia; na parte
rze 7 pokoi, przedpokój i kuchnia, z wodo
ciągami, zlewami, waterklozetami, gazem, 
dzwonkami elektrycznemu Wiadomość na 
miejscu.5258

poszukuje się od 1 Lipca w oroneaeh 
I Placu Teatralnego dwóch mieszkań w je
dnym domu, jednego frontowego, na dole lub 
1-m piętrze, złożonego z trzech pokoi i ku
chni; drugiego choćby w oficynie z dwóch 
pokoi i kuchni. Adres proszę nadesłać na 
Danielewiczowską Aft 2, mieszk. 18. 5882

Iokale z komfortem większe i mniejsze, od 
fi do 10 pokoi, cieple i suche, z wszelkie- 
mi wygodami, oraz stajnia i wozownia z gó

rą na siano, do wynajęcia od Lipca 1883 r. 
Wilcza 15a. 5221

Redakr~~ikZ~-^0 ~~lj>lac Teatralny nr 473c (nowy 5).___________________ 4,03BQ.ieuo Ijensypoio — Bapmaaa 11 (23) Anptją 1883 r.
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fiklep wiktuałów wraz z dystrybucją do 
^sprzedania każdego czasu. Orla Aft 8. 5786

Dom murowany, parterowy, narożny, do 
sprzedania w Warszawie, ’ do kupna po
trzeba 4,000 rs. Wiadomość w kiosku: plac 

Teatralny, lub Chłodna. 5907

MI domu przy ulicy Grzybowskiej Aft 46, 
do wynajęcia od 1 Lipca 1883 r., 1 po

kój, przedpokój, kuchnia, piwnica, komórka; 
stajnia na 1Ó koni, wozownia na 3 powozy, 
góra na siano; stajnia na 3 konie, wozownia 
na 2 powozy.' 5658

TZtoby miał do wypuszczenia w dzierżawę 
lidom w Warszawie, bez pośrednictwa osób 
trzecich, raczy pozostawić adres w kantorze 
Kur. Warsz. „dla A. B. Dom.“ 5757

■ klep obszerny z dwoma oknami i piwni- 
□cami, potrzebny jest od 1-go Czerwca lub 
1-go Lipca. Oferty składać w kantorze Ku- 
rjera Warsz. pod liter. B. P.5910

H'arsztat duży z mieszkaniem, zdatny na 
jaki proceder przemysłowy, fabrykę lub 
skład, do wynajęcia zaraz. Wiadomość: ulica 

Leszno Aft 76. 5477

■ klep spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
□nia zaraz za pół ceny kosztu, z powodu 
wyjazdu, (albo samo urządzenie). Marszał
kowska Aft 19. 5783

Suczka czarna, mała, podpalana, ze stoją* 
cemi uszkami, zaginęła. Znalazca zech° 
odprowadzić za nagrodą do fabryki. Ulic* 

Hoża Aft 6.  5749

Ietnie mieszkanie blizko lasu sosnowego, 
jprodukty na miejscu. Wiadomość w skła- 
dzie nici: plac Zamkowy i róg Świętojańskiej.

■ klep na obuwie damskie i męzkie, egzy- 
 stujący od lat dziesięciu, jest do odstąpie

nia każdego czasu. Wiadomość na miejscu, 
ulica Podwal Aft 17. 5611

Rs. 27,000, 16,000 i 9,000 do wypożyczenia 
na hypoteki domów. Wiadomość: Solna

Aft 15, lokalu Aft 4, rano do 9, po południu 
od 1 do 4. 5884

| klep, ulica Widok Aft 11, z powodu wyja- 
 zdu jest do odstąpienia za bardzo umiarko

waną cenę. 5793

Cklep z mieszkaniem, oraz wozownia i staj
ania, do wynajęcia od 1 Lipca, przy ulicy 
Chłodnej pod Aft 48/902.5738

^ądane jest 20,000 rs., na 1-y numer hy- 
//poteki po Towarzystwie. Wiadomość'u 
adwokata przysięgi. Ksawerego Smoleńskiego. 
Długa Aft 16.775

Przy,ulicy Brackiej Aś 4, drugi dom od Pla
cu Ś-go Aleksandra, do wynajęcia od Ś-go

Jana lokale: z 10, 5, 4, 3 pokoi, z wodocią
gami, zlewami, waterklozetami, kąpielami, 
gazem, dzwonkami elektrycznemi. Wiadomość 
na miejscu.4632

Ilhmielna 9. Od 1 Lipca apartament na 
jl-m piętrze, i 5 pokoi na 2-m, wolne od

1 Czerwca, z wszelkiemi wygodami. 5598

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 
handel win i towarów kolonialnych w War
szawie przy jednej z ulic zaludnionych, 0- 

brót roczny przeszło 20,000 rs., komorne ta
nie. Wiadomość w biurze komisowem Fe- 
deckiego. Miodowa Aft 3. 5414

9 pokoi z przedpokojem, kuchnią, na par
terze, wraz z ogrodem, stajnią i wozownią, 
do wynajęcia od 1 Lipca. Aleja Jerozolimska 

róg Marszałkowskiej Aft 25.770no wynajęcia od Lipca, przy ulicy Le
szno Aft 13, lokal w oficynie, na 1-m pię
trze, z dwoma wchodami, składający się z 

trzech pokoi, kuchni i osobnej góry, na za
kład tapicerski lub inny warsztat. Lokal ten 
od lat kilku jest przez tapicera zajmowa
nym. Bliższa wiadomość przy ulicy Siennej, 
róg Wielkiej Aft 4, mieszk. 5, między godzi
nami 4 a 7 wieczorem. 5644

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania mle
czarnia i 2 garnitury mebli. Aleje Jerozo- 
limskie Aft 34 domu. 5888

■ klep spożywczy w dobrym punkcie do 
□sprzedania. Wiadomość: ul. Miodowa Aft 10, 
mieszkania 21. 5806

Rs. 10,000 potrzeba na 1-y numer po Towa
rzystwie majątku ziemskiego blizko War
szawy. Oferty złożyć proszę w kantorze Kur. 

Warsz. pod cyfrą 10, bez pośrednictwa. 5877

KS. 2,000 potrzeba jest na spłatę na willę, 
blizko Warszawy, na pierwszy numer hy
poteki. Interesanci raczą adresy swe pod li

terami Z. S. zostawiać w kantorze tegoż 
Kurjera.5768

Salonik z osobnem wejściem, umeblowa
niem, usługą, fortepianem, od 1-go, za rs.

19. Ulica Orla Ali 7, stróż wskaże. 5909

przedsiębiorstwo budowniczego i maj- 
| strów podejmujące się entrepryz budowla
nych pod zarządem M. Zawadzkiego; biuro 
Przy ulicy Królewskiej Aft 43, w Warszawie. 
Wykonywa wszelkie entrepryzy tak w War
szawie jako i na prowincji po cenach możli
wie nizkich, przygotowywa plany na wznie
sienie nowych budowli, jako i przeróbki obe
cnie istniejących. Na żądanie kupujących 
ocenia wartość domów wykazując rzeczywi
sty ich szacunek. Urządza przybory sklepo
we, restauracyjne i kąpielowe, również wy
konywa roboty malarskie przy domach i bu
dowlach, oraz odnawia 1 restauruje nad- 
grobki na cmentarzach wszystkich wyznań. 
Odnawia kościoły, dwory, zabudowania go- 
spodarskie i wszelkie inne. 5878

Pokoi 6 zaraz z komfortem urządzonych, ła
zienka itd., oraz kilka większych lokali wy
kwintnych od 1 lipca do wynajęcia. Widok 

19 stróż wskaże. 636

■klep wiktuałów jest do odstąpienia zaraz 
□z powodu wyjazdu. Ul. Żelazna Aft 28. 5667
.1 eagle do sprzedania. 
fflAft 20._______________

Rs. 400 potrzeba na 2 lata, na procent 
umiarkowany, upłaty miesięczne, ubezpie
czenie pewne. Adresy pod lit. M. 50, bez po

średnictwa, uprasza składać w kiosku na- 
przeciw banhofu kolei Wiedeńskiej. 789

Dla młynarzy, dobre miejsce pod miastem ua 
zbudowanie wiatraka, przytem kilka mor
gów gruntu do wydzierżawienia lub sprzeda

nia. Pacht mleczny od 35 krów do wydzier
żawienia, wszystko w dobrach 32 wiorst od 
Warszawy szosą lub koleją Terespolską przy 
stacji Nowo-Mińsk. Wiadomość Królewska 
Aft 1, u Sumińskiego._____________ 794_____

z L o k ft I e,

Przy placu Teatralnym pod Aft 7/473B, do 
wynajęcia od 1-go Lipca r. b. sklep duży 
z takimże pokojem i lokale większe i mniej

sze, oraz dwa miejsca narożne, na wystaw- 
ki. Wiadomość u rządcy domu, lub gospodarza.

c, orzystny sklep wiktuałów dla panny lub 
I'wdowy, przy rogu ulicy Przejazd i Myl
nej As 11. 5830

Ij’awiarnia z niedrogim i obszernem loka- 
^lem, ze wszelkiemi utensyljami i piecem 
cukierniczym, jest do sprzedania za bardzo 

nizka cenę. Wiadomość na miejscu: ulica 
Chłodna Aft 34. '5794

Rs. 2,000 do 10,000, potrzebna pożyczka na 
,1-szy lub 2-gi Aft hypoteki warszawskiej. 
Królewska 43, Zawadzki. 5714 

(to.sprzedania sklep dystrybucyjno - wi- 
fktuałowy. Pańska Aft 57. 5489

Za rogatką Wolską, blizko kolei Obwodo
wej, jest do sprzedania lub wydzierżawie
nia zaiftaz posesja, składająca się z 2-ch mor

gów grantu, z zabudowaniem gospodarskiem, 
to jest: dom mieszkalny, obora na 6 do 8-u 
krów, stajnia, wozownia i t. d. Wiadomość: 
Elektoralna Aft 21. J. Młodkowski. 5472

Jfagle wiedeńskie w dobrym stanie, do 
Ł sprzedania z miejscem lub bez. Marszał
kowska Aft 57, w magazynie mebli, 5366 

Mag.te do sprzedania. Wiadomość: ulica 
ill Wspólna Aft 5. 5165
Ł klep wiktuałów do sprzedania przy ulicy 

 Pańskiej Aft 39. 5663

Od 1 Lipca 5 pokoi z balkonem, przedpo
kój, kuchnia, schowanka, na 1-m piętrze, 
od frontu 450 rs. Od 1 Czerwca 2 pokoje, 

przedpokój, kuchnia, na dole. 1 pokój z ku
chnią, od frontu. Wilcza Aft 17B, u gospo
darza._________________________ 5770_____
Od 1-go Lipca r. b. do wynajęcia na par

terze od frontu; 6 pokoi, przedpokój, ku
chnia z antresolami dla służby, spiżarka i 
piwnica, stajnia i wozownia; przy ul. Wiej- 
skiej Aft 7/1725, naprzeciw ogrodu Fraskati.

Mieszkanie złozone z 5 pokojów, przedpo
koju, kuchni i piwnicy, w b. porządnym 
domu i z bardzo dobrym rozkładem, za rs. 540 

na rok.— Tamże porządne 3 kawalerskie po
koje. Ul. Złota Aft 2, stróż wskaże. 5852

Do powiększenia bardzo dobrego interesu, 
poszukuje się wspólnika lub wspólniczki, 
z kapitałem od dwóch do trzech tysięcy ru

bli. Oferty proszę składać w biurze ogłoszeń 
pp. Rajchman i Frendler, Senatorska Aft 18, 
pod lit. A. W._________________ a773
Plac obszerny z odpowiedniemi budowlami 

na warsztat ciesielski, stolarski lub i t. p.. 
od 1 Lipca do wynajęcia. Czerniakowska 96

potrzebny jest wspólnik, specjalista, z ma- 
| łym kapitałem, do zakładu piekarskiego. 
Wiadomość: Twarda Aft 6, u rządcy domu.
■ klep wiktuałów do sprzedania, w każdym 
□czasie, z jakiego powodu dowiedzieć się 
można na miejscu. Ulica Grzybowska Aft 57.

Od 1-go Lipca do wynajęcia: ośm, sześć, 
pięć, cztery, i dwa pokoj’e przy ulicach: 
Aleja Jerozolimska, Zielna i Złota. Wiado- 

mość u właściciela Aleja Jerozolimska Aft 24. 
(Hechocinek; lokale i sklepy obok apte- 

jki. Zamawiać można: ul. Wspólna Aft 12, 
mieszkania 3.__________________ 3999_____
Ito wynajęcia od każdego czasu tunel, 
;2 pokoje, kuchnia i t. p. przy ulicy Chmiel- 

nej Aj 64G/1549s, wiadomość u . rządcy. 5540 
jjokój przy rodzinie dla osoby lubiącej spo- 
I kojnośe, do wynajęcia każdego czasu, za 7 
rs. miesięcznie, karmelicka 8, mieszk. 2, u p. 
Griinberg.5627

■klep wiktuałów do sprzedania. Złota Aft 12. 
□Wiadomość na miej sou. 5716
■ klep spożywczy bardzo korzystny, przy ul. 
□Marszałkowskiej, z powodu nieobecności 
właściciela jest do sprzedania. Wiadomość 
od godz. 11—4 po południu. Ulica Pańska 
Aft 39, mieszkania 9.____________ 5721_____
Rs. 6,000 potrzebne są zaraz na dom mu

rowany, w pierwszej połowie wartości, bez 
pośrednictwa osób trzecich. Adresy proszę 
Składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. 
Z. 6.000. 5600

Zakład fotograficzny jest do nabycia lub do 
wydzierżawienia natychmiast, z powodu 
konieczności wyjazdu właścicielki dla porato

wania zdrowia. Wiadomość w samym zakła- 
dzie. Senatorska 6._____________ 4943_____
Rs. 3,000 są zaraz do wypożyczenia.

Tamże potrzebną jest bona niemka z do- 
bremi świadectwami. Wiadomość: Karmelic- 
ka Aft 7, mieszkania Aft 9. 5771

Jest do wypożyczenia rs. 3000 lub 4000 na 
gig

domość ulica Bracka Aft 4 w’resfaJXji ^51
W DrukaiDiKmjera

Jeden pokój lub 2 z meblami, miesięcznie, 
do odnajęcia zaraz, dla pani lub" pań
stwa. Nowy-Swiat Aft 12, mieszk. 12. 5871

| etnie mieszkanie do najęcia. Wiadomość: 
■/Królewska Aft 1._________________ 793

ładnie umeblowane 3 pokoje, przedpokój, 
/rontowe, do najęcia zaraz. Nowy-Swiat

Aft 1, mieszkania li. 5901

Magle w dobrym stanie do sprzedania. Uli- 
lilca Mokotowska Aft 21.________ 5864_____
■jagle do sprzedania. Wiadomość: ulica 
III Twarda Aft 10. 5874

■ klep do sprzedania za bardzo przystępną 
□cenę. Potrzebna sklepowa z kaucją rs. 200. 
Bliższa wiadomość: Pańska Aft 38, w sklepie 
mydlarskim._____________________ 5792
Sfagle angielskie w dobrym stanie i z do- 
jłPbrem mieszkaniem, z nagłego interesu są 
do sprzedania przy rogu ulicy Senatorskiej 1 
Bielańskiej Aft 16.5829

Iokal potrzebny jest zaraz lub od 1 Lipca, 
jskładający się z 4 lub 5 pokoi, piwnicy 
obszernej na skład piwa, sklepu na kantor, 

z którego możnaby zrobić wejście do piwnic, 
oraz stajni i wozowni. Łaskawe oferty uprzej
mie prószę nadsyłać z dołączeniem dokła
dnego adresu do kantoru Kurjera Warsz. 
pod liter, E. N. ____________  5711
1 klep frontowy, duża sala i mieszkanie, za 
'400 rs. rocznie. Ul. Widok 7, dom hr. Ro- 
nikiera.  701

■jagle do sprzedania za bezcen. Ulica Pań- 
Ifjska Aft 13.____________________ 5879
tklep spożywczy jest do sprzedania. Ulica 

 Chmielna jft 14.________________ 786

Ho sprzedania willa, w blizkośei War
szawy, dom mieszkalny z ogrodem warzy
wnym i spacerowym, werendami i zabudowa

niami gospodarskiemu Interesanci adresy ra
czą zostawiać w kantorze tegoż Kurjera pod 
literami Z. Z. X. _______ 5899
Cklep galanteryjno-norymberski z mieszka- 
iyniem, zapasami lub częściowo, do odstąpie- 
nia 1 Maja. Leszno 53, stróż wskaże, 5885 
nestauracja egzystująca już od lat 40, 
lljest do odstąpienia w każdym czasie, z 
wszelkiemi rekwizytami, kontrakt trzy-letni, 
patent do Nowego Roku 1884 zapłacony, 
dzierżawa do 1 Lipca zapłacona, dla słabo
ści zdrowia zakład odstępuje się, na Pradze, 
ulica Brukowa, domu Aft 387. 5780

Ietnie mieszkania za rogatką Belwederską, 
^dwa lokale po 2 pokoje z kuchniami, za 
ogrodem p. Bardeta. osada Sielanki. Wiado

mość na miejscu, lub Krochmalna Aft 33, róg 
Żelaznej. Jan Górski.______________ 5870
Ctajnia, wozownia i szopa, do wynajęcia 
□każdego czasu, ulica Piękna Aft 31. 5887

Iokale letnie w Wilanowie są jeszcze do 
jwynajęcia. Wiadomość tamże w adrnini- 
straeji dóbr,5894

jiogi duńskie, czystej krwi, szczenięta 6-0° 
i?tygodniowe. Marszałkowska 47, mieszk. & 
Widzieć można między 3—6 po połud. 56&

Drży Krakowskiem - Przedmieściu na Be- 
J dnarskiej pod Aft 23, do wynajęcia w ofi
cynie na dole: dwa pokoje, alkowa, kuchnia, 
za rs. 280 rocznie. Mogą być rozdzielone na 
dwa dogodne oddzielne mieszkania. 5872
9 pokoje umeblowane z kuchnią i 2 pokoje 
Jumeblowane. Hotel Angielski, wiadomość 
w składzie win. 5847
l a parterze, Nowy-Świat Aft 39 dom Le- 
Ijwentala, do wynajęcia umeblowane 3 po
koje, przedpokój i kuchnia, z wodociągiem, 
wygodami, do Października, miesięcznie rs. 60, 
stróż wskaże. 5812
yaraz do wynajęcia miesięcznie lub do 15 
/>Li]iea: salon i pokój sypialny, i pokój od
dzielny lub łącznie z meblami, samowarem, 
usługą, lub całodziennem utrzymaniem Ulica 
Nowogrodzka Aft 3, stróż wskaże. 5813
i.okoje elegancko umeblowane, od 1-go do 
I 4-ch, do wynajęcia od Maja. Bracka Aft 5, 
mieszkania 20. ‘ 5837
Vaion z przedzieloną sypialnią, elegancko u- 
klmeblowany, z usługą, samowarem, a na żą
danie z obiadami. Marszałkowska Aft 54, m. 6.

Doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
rift alerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
miescie 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyj
muje wszelkie reperacje. 660
| Kornecki, skl.ad win i delikatesów, 

tl (Nowy-Swiat 40. Śniadania gorące i kola
cje, w osobnych gabinetach. Specjalność wi
na węgierskie. 333
nbiady prywatne. Ulica Wspólna Aft 14, 
V mieszk. 11, na 3-m piętrze. 5119
|l apelusze damskie przyjmują się do pra
li ma, przerabiania, farbowania i "ubierania 
w magazynie Wspólna Aft 1. mieszk. 9. 5429
potrzebne są panny do maszyny Wheele- 
I ra i podręczne. — Tamże jest do sprze
dania para łóżek i pół tuzina koszul dam
skich Krucza Aft 19, mieszk. 11. 5769

arsztat reperacyjny maszyn do szycia 
ił wszelkich systemów. Mazowiecka 14. — 

Juljan Berg. 747
J. toby zechciał wziąść rocznego chłopczyka. 
11 wyznania chrześcijańskiego na własność, 
raczy się zgłosić na ulicę Zielną Aft 17, dru
gie piętro, mieszkania Aft 5. 5863
pewna wdowa z prowincji, chce oddać 
t dziewczynkę mającą lat dwa, na wycho
wanie i to raz na zawsze. Wiadomość na 
Grzybowie, przy kościele Wszystkich Świę
tych, mieszkania Aft 18. 5868
Ikuszerka M. S. posiada pokoje osobne, 
/■wspólne, dla miejscowych, przyjezdnych po
trzebujących pomocy. Warunki dogodne. Ul. 
Bracka'Aift 6. 5190
Ikuszerka M. Frączak przyjmuje do sie- 
Ubie osoby spodziewające się’słabości, z u-' 
mieszczeniem dziecka, po umiarkowanej ce
nie. Stare-Miasto. Aft 21. 5Ó60 ,
I' akuszerki są pokoje osobne, dla osób 
| spodziewających się słabości. Afarszałkow- 
ska 60, w blizkośei ogrodu Saskiego. 5268
akuszerka Bandtke przyjmuje panie na 
/■słabość, w osobnych i wspólnych pokojach, 
sekret zapewnia się.—Tamże jest mamka bez 
długu. Ulica Hoża Aft 12 litera A. 5886
Ijamki wiejskie i miejskie. Ulica Śliska 
"Aft 10, u akuszerki. 5836
llamka wiejska, młoda, z obfitym pokar- 
llinem jest na ulicy Piwnej pod Aft 39, ni 
3-m piętrze. 5866
tlamka młoda, z małym długir/.i. Szeroka- 
li Freta Aft 13. ' 5893
V araki ze świeżym pokarmem, przy ulicy 

Ogrodowej Aft 28, u akuszerki Lasockiej.
■Tamki wiejskie j miejskie ze świeżym po- 
"Ikarmem, bez długu, są u akuszerki. Ulica 
Hoża Aft 15. wejście od Kruczej, m. 7. 5911
lis. 3 nagrody za zwrot zgubionego para
li sola czarnego damskiego, w przechodzie 
z Elektoralnej na plac Teatralny. Plac Tea
tralny Aft 7. mieszk. 27, do p. Mansfield. 5815
y domu Aft 62ab/l przy ulicy Chmielnej, 
/jd. 14 b. m. w południe wybiegł młody wy- 
żełek, z rasy ceterów, biały, z żółtą odmianą 
na około lewego oka i żółtemi uszami. Ła
skawy znalazca raczy go odprowadzić pod 
powyższy nume^ mieszkania 21, za nagrodą 
Nieprawy posiadacz pociągniętym będzie dó 
odpowiedzialnymi sądowej." 5898
Pies doński z ogromnej rasy, młody, do 
1 sprzedania. Pawia Aft 41a, w bawarji. 590^


